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Rok li. Nr. 237.

Kraków, piętek 11 października 1940 f.

Nadesłane, a nie zamówione przez tłedafccje 
pisy beda zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostań*, znaczki pocztowe na opłacenie prza 
syłki zwrotnej Prenumerata miesięczna 4.50 Ł\.

odnoszeniem do domu S Zł — Konto czekowe 
Warszawa e&d

Znamienna mowa Gem Gubernatora na uroczystości otwarcia Targów Jesiennych w  tadomiu.

ćp-wp) Radon, I» października. W * środę odbyło ś - w ftat cml u „roęzytm otorar- 
ęło Targów J esiennych, przy udziale fieniralńMt Gubernatora dra Franka, #ra* 
licznych przedstawlćloli władz.
Targi Jesienna w Radomiu są K r w A  

bgd rodzaju imprezy n Jeneraln* m Gu 
nernatorstwie stanowiąca wy mi wny »»ra« 
odrodzenia tych Gem K®d wzglądem rolni
czym i prze,,iysło./yr,.

Na uwagę zasług fakt, że Targi te 
odbywają sie prawie w rok po w ko..as* 
■iii dziaiiiA Wojennych naszych tere
nach i di uszły do skutku w takich rozmia
rach po poikc nenia trudności spowodowa
nych zniszczeniami -'ojennemi i wstrzy 
ntaniem życia gospodarczego przez okres, 
-jaki bezpośrednio po nich nastąpił. Tar
gi są wymów pym dowodem tkuhąiragl 
Pokonania piętrzących się trudności, a u- 
rządzenie ich świadczy o energji władz 
administracyjnych, które, tym krótkim 
.Czasie, dzielącym, nas obecnie od zahuńeze- 
,nia działań wojennych potrafiły na terej 
nie Generalnego Gubernatorstwa ożywić; 
życie gospodarcze i wciągu l ś do współ
działania. wszystkie czynnika, chetn* do 
Diacy.

Ponadto Targi te dowodem, ż« c baza
ry Gemsralnego Gubernatorstwa

pod względem gospodarczym zostały 
pustawiune na odpowiedniej wyżynie

dziąki nowym metodom ougamzaicąi ż y ć -  
gospodarczego i pracy, Organizacją ta u- \ 
zyskała już taki poziom, za GenerąŁne Gu
bernatorstwo, po roku celowych i 
wych wysiłków, nietyłko sta*o sitj sam«- 

Yyystr. c il.»b ale równi leż jk t  zdolne M  
j e . tnh « a u  w wymlai.io g o u j j - ,  i.' 
w ramach obszarów Pańt-.wa Wlaikonie- 
mieckiego, a przez wsp „Łudziaa w  życiu 
zospodarezem rago wielkiego, europejskie
go rejonu przyczynia się zse swej strony 
du udziału w walce % Anglją.

Z racji tej niecodziennej uroczysto. '1 w 
życia goispodaiczem Generalnego Guber
natorstwa,

Wygłosił Generalny Gabei itab r
dr Frank doniosłe pAumAwinnit,

w fetorem m ńo. por iedziaJ:
P-zeJ rokiem obszar stanowiący dzisiej

sze Generalne Gubernatorstwo przedyta- 
wlał ob ‘az zniszczenia wojennego i ttano
wi! teryto] jam cc 1 ajtmnicj wybitnie nie- 
wdziec aip. Arterje komunikacyjne, zakła
dy przemysłowe, fabryki przedstawiały 
obraz fatalnego zniszczenia, zaś linje ko
lejowe i niezbedne dla wytwórczości roi- 
n:czej obszary były w stanie ruiny.

Gał sią zauważyć brak bydła, brak su
rowców i maszyn. Ludność poł«ka, pozo
stawioną am m u losowi, nie posiadała 
żadnego kierownictwa, nie posiadała ona 
odzieży a nawet niezbędnych środków ży
wności, jecfmm słowem krąg ten przedsta
wiał obraz całkowitego zniszczenia.

Wówczas to Kanclerz Hitler zadyspo
nował, aby w czasie uajhiócszym na tym 
obszarze zaprowadzić ż całą eneradą, stan 
normalny Otwareie Targów w Radomiu 
w dwanaście miesięcy po, stworzeniu Ge- 
neralrego Gubernato-stwa jest niezbitym 
dowedem. ii1 .to zadanie mogło pyt w całej' 
pełni Wykonane. Właśnie w obecnym dę- 
cydającym momencie dziejów ym musimy 
sobie ta w 'Generalnem G ubennątorstwię 
zdać jasno sprawą z sytuacji gospodarczej 
oraz z tego, iż ta nie możemy p. owadzie 
własnej i dla tego o>bczaru oddzielnej po
lityki gospodarcza.

Generalne Gubernatorstwo stanowi ob
szar terytorialny o powierzchni oikoło 100 
tysięcy km. kw., t ,e posiadając nawet naj
mniej szych możliwości wydobycia węgla. 
iW przeeiwieńątwie z tem dysponuje
powożnemi możliwościami wytwóruębml. 

Posiadamy natomiast lioważne możliwoś
ci wydobycia ropy nattowoj, przyczem w 
ciągu tego -oku byliśmy w stanie wybit
nie podnieść jej produkcją.

W  okręgu radomskim mamy poważne 
doża rudy żelaznej, mającej wielkie zna
czenie dla produkcji stali. Posiadamy po
nadto znaczne zapasy surowców rolniczych

I surowców wcgóle. Wszystkie te możliwo- 
ścd dają nam gwarancją stworzenia wielu 
dziedzin władnego przemysłu. Jest rzeczą 
jesną, że jeśli chodzi o inifejdtywę pry wa
tną i 0 8 0 0 3  samodzielnych przedsiębior
ców, to w tej dziedzinie muc! decydować - 
i to jest zupełnie zrozumiałą — niemłeiikib 
kierowe ic:tw.~

Musimy sobie jasno zdawać sprawą, że 
Geneiilne Gubernatorstwo zost /o  pomy
ślane przez Kanclerza Hitlera jako

trwała cześć okładowa niemiecki,-j.-. 
obszaru suworennegn,

że zatem niema się w ty-m wypadku do czy 
nienia z przypadkową decyzją, że zatem 
musdiny się liczyć z trwąłośuia organiza 
cji potóńcji gospodarczej tego obszaru, ści
śle związanego z siłami twórczemi potąż- 
ńego państwa niemieckiego.

Należy zaleim wyciągnąć taki wniosek: 
jeśli już w pierwszym roku -  - roku naj
gorszym, udało Się szczęśliwie zaprowa
dzić porządek w dziedzinie gospodarczej i 
państwowej, to niezawodnie będziemy mo
bil Kontynuować tę pracą w równej mierze 
w przyszłości,

— Bradao c/Cato pora»zanę są kwos.ie — 
óświadozył Generalny Gubernator - - jakie 
zadania przypadną ludnoici pulekiej. —- 
Chciałbym zatem z tego miejsca powie
dzieć, że

po myśli decyzji Kanclerza Hitlera, obszar Generalnego 
Gubernatorstwa stanowi fi stanowić będzio obszar 

życiowy narodu polskiego.
Jest J«rsnem, ż» my niu jBndMt „.<y wnj 

wynaradawiać, ani tei geirmanizować, P#t 
facy będą mOgll rócwijac silę stosownie do 
własnych zwyczajów I charaktery styczny cn 
coch, oraz własnych skłonnoicl, o ile u- 
zmować będą nowy porządek rzeczy na t y m

obszarze i o Ile raz na zawsze pojmą, żc 
wszelka gra na niepodległość I suweren
ność, Ktćre po krótkim, historycznym u- 
pfywe przestały być aktualne, i~ nc-leżą do 
przeszłości.

Ka tym obes-arase chcemy dać Folakom

możliwości ruw eju  gospodarczego. JbsI 
to celowe i leży w interesie wszystkich, 
którzy żyją w Tyn obszarze, gdyr ąrai a 
ludne sci p_lskiej ukazała się w uoWainym 
stopniu wartościową i nie chciałbym, jako 
najwyższy czynnik adniinistracj, tego te
renu, pominąć milczeniem f" ardzo lojalnego 
etaiiwwiska tysięcy urzędników i praco
wników poisiei cl , h lącycr od roku . y  
służbie niemieckiej administracji".

Następnie pt wyrażeniu pudziękowańią 
pod aoreseiu Gubernatora okręgu radom
skiego dra LaScłu i guści, którzy przj by
li du Radomia na tę ważną imprezę,

Generalny Gubernator dokenał
wtwarcia Targów, ;

poc^em z to wai zysząccmi mu osobami 
przeszedł przez wszystkie pawilony wysta
wowe, interesując - się eksponatan 

Liczne i- niezwykl« bogate eksponaty 
wy stawione w gustownie ud i-ko i-o wa nyeh 
stoiskach, pozwoliły ua wgląd m możliwo
ści i -zdolności produkcyjne różnych gałę- 
zi przemysłu okręgu radomskiego, ltohnc- 
two i kupiectwo dały olbrzymi pokaz 
swej wy-twórezośoi.

Ju i W pierwaaym dniu przez teren wy
stawowy prze winęly. się olbrzymie rzesze 
. zwiedizających, cc świadczy, iż impreza ta 
cieszy Się olhrzymiiem po wodzeniem i wy
da w przyszłości poważne korzyści.

w  R a d o m iu .
Radom, 10 paWdernik. W  środę przedpołudniem odbyło się uroczyste otwar

ciu pierwszych Josfeitnych Targów Radomskich, zargamzo./anych — jak dono
siliśmy —  przez Wydział Fropadanoy I Oświaty Ludowoj Dys tryktu RadomuKie- 
go i tutejszą Izbą Pri-mysłowo-Hd..dlową. Na uroczystość tą przybył Goneralny 
Gubernator miń. dr. Frank zo świtą* powitany na dworcu przez przodstawicioli 
władz dystryktu i partjl. Z okazji otwarcia Targów, domy przy ważniejszycit 
ulicacn miasta ustrojono flagami.

Akt otwarcia Targów ndbyl się o godz. 
Jl-tej w Domu ^ lemieekim. Na uroczy
stość tę złożyły się przemówienia szefa 
dystryktu gifbornatora dr. Lsscha, dr. 
Emmericha :■ Gen. Gubernatora min. dr. 
Franka, poczem goście ud. l i  się samo
chodami na teren Targów.

Dzięki przepięknej pogodzie, która na
stąpiła po wielu dniach di zydkich * desz
czowych, wrażenie, jakie przedstawia 
teren Targów, bogato udekorowany fja  
gami, zielenią i kwiatami wypadło nad- 
wyraz dodatnio. Targi mieszczą się przy 
ul. W aryńskiego w pobliżu dworca ko
lejowego oraz rozmieszczone są przede- 
wszystkiem w wielkiej hali t. zw. „Kon- 
gresowej* oraz A  kilku nowewynudowa- 
nych pawilonach. Pozatem jest pawilon 
restauracyjny oraz mały kioek urzędu 
pocztowego, Główną halę przystrojoną 
również mnóstwem flag L zieleni, wypeł

niają okazy przomysłu dystryktu ra- 
domskiogo. U wejścia do sali głównej 
znajduje się pięknie udekorowane stoi
sko polskiej pra^y dystryktu, mianowi
cie „Dziennika Radomskiego", „K urjera 
Częstochowskiego" i „K ur jer a ęieleekie- 
go“ . Halę podzielono ną 4 korytarze, w y
stawiając v nich w barwnein urozmai
ceniu fabryki motali, fabryki metalurgi
czno z Częstochowy, Radomska r Rado
mia, porcolana ćmielowski, dalej pre
zentuje Tomaszów Mazowiecki swój bo
gaty przemysł włókienniczy, w «.zczogól- 
no .ci wyroby znanej fabryki aztucznogo 
jedwabiu, duluj fabryki dywanów i chod
ników. Okazale wystąpił również prze 
mysi włókienniczy z Częstochowy i Za
kłady „Stradoin".

Bardzo ładnie przedstawiają sie etoi- 
ska hut szklanych w Piotrkowie i Ra
domsku. Fabryka zapałok monopolu zą-

pałczaniyo w Częstochowie przedstawiła 
■ łiujatury swoich maszyn, są daiej mar
mury kietóckie, wyroby drzewna z Czę
stochowy i Piotrkowa, kielecka wytwór
nia „Społem", fabryka teiefonów „Eric- 
son“ z Radomia, oraz przemysł chemicz
ny w Częstocł.awio, bardzo piękne jest 
stoisko z wyrobami z żyu icy  w Garbatee 
pod Radomiem.

W  hall bocznej nurszezą się oki ponaty 
metalurgiczno zakładów Ostrowieckich, 
a obok oddziału Starachowickiemu wiel
kie stalcwnio Braunwchweig. W  tej sa
mej hali pomieściły się eksponaty przą- 
myełu powiatu koneckiego, mianowicie 
wyroby odle vrnicze, narzędzia rolnteze, 
ceramika, fabryka farb i innych prze
tworów chemicznych. Pod golem niebem 
w dalszym terenie Targów rozmieszczono 
maszyny i narzędzia rolnicze. Dalszy pa
wilonik, mały, kryty strzechą, przezna
czono na eksponaty przimysłu paw je 
drzefowskiega, gdzie obok wyrobów 
przemysłu metalurgicznego i ce, airicz- 
neso zwrąca uwagę bogate stoisko bro
waru jędrzejowskiego.

Na terenie Targów panuje od wczesne
go rana bardzo ożywiony ruch.

Trudności ewakuacyjne w Kairze
(= ) Ate» ly, 10 pardzirro tka. /  dług

wtodomoścl ndd, tych z Aleksamtrji, — 
podjęto przód kilku dyfUmi ewakuacją 
miasta Kain prs—puje stole naprzód.

Na temmlj wszystkich dzienmików egip- 
skiełi ukazał: się odezwy dó właścicieli 
eamochodó« i innych pojazdów, by je od 
dawali vdó dy spożyć ji z uwagi na trudnoś
ci ewakuacyjne, oraz niemożność należy
tego zaopatrzenia ewakuowanych w żyw
ność Mówi sie o mającj nastąpić rekwi

zycji wszystkich samochodów. Wszystkie 
zapasy konserw w Kairzt i Aleksandrii 
zostały zupełnie nieoczekiwanie zarekwi
rowano. Na głównych s/osach wypado
wych rozg] ywają się < zęsto niesamowite 
sceny.

I tak w niedzi clę w poblrhi ____
Makąrius doszło do sprra czki między kil
ku Arabami i podoficerem wojsk augiel- 
skich, w czassie której tenże zastrzelił A- 
raba. ponieważ tenże nie chciał oddać

swego wozu, na którym znajdował ,ńę ca
ły jegó d.objtek i aczkolwiek wóz riis 
przedstawiał wielkiej wartości.

Wizyta włoskiego ministra dewiz 
w Berlinie.

(= ) Ri-ymi 1C października, TVe śrot 
wieczc r“m wyjeżdża z Rzymu włoski m 
nistęr dewiz Riiccardi, który rdaje się i 
Berlina ta ty godnie w j pobyt, pr tycze* 
odbędzie on z m^nistirem gospodarstw 
Rzeszy Funkiem szereg rozmów, pozost 
jącyeh w związku z gospodarczą reorgan 
zacją hlurojjy.
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Anglia ponownie otwiera
drogą przez Burmą.

(§) Tokio, W) października. Ambasador 
■n-yiełski zaftttHRHitlmrat —Łoril' mjnł- 
iłiimi spraw zagf. Mafsuika, to z dniom

18 października ponownie otwiera kuimini- 
kach na ezeele nr?»z Burmę.

lim  stterzona zweHi -m sytisii
miiriza izieanih m w  Jniiri Shisir.

(= )  Tokio, W października. W  związku 
X ponowne n otwarciem s S e l p łtu  Bijrmę, 
„Jumiuj i Sdmfoim“ pisze, to «v ten speeób 
została stworzona zwpełnie mewa eytuaeja, 
ponieważ otwarcie tej szosy « si równozna
czne t, wmieszaniem się do konfliktu chiń
skiego.

Stanowi to wyzwania |sd sdr son Japo
nii, która stara się o stworzenie zadaw„la- 
jąceg' pbsaaru życiowego Dalekim 
iWsahodzłe. & chwila otwarcia szosy w 
Burmie, w stosunkach JaponJI du AnglJi 
1 Ameryki nastąpił nowy okres.

Od chwili wybuchu wojny europejskiej, 
materjały wojenne dostarczane Czunk, igo- 
wi przez szo«ę burmańską, były głównie 
p*whodaenia aia«rykań*kiese. Z Jego takie 
I _ edu Stany Zjednoczone wywierały na
cisk na Anglję w eprawro ponowne no o- 
twareia tej scosy.

Z drugiej strony AngJja od samego po- 
ezątku z«*ehow ywaia się nielojalnie i przed 
upływem rolni przyrzekła zamknięcie drogi 
dla dostaw przez Hong-jCong, podczas kie
dy w rzeczywistości jeszcze dzisiaj idą do- 
s ■ y .rzez Jjong-Koag do Czumgklngu.

Zbliżony do ministerstwa spraw zagra- 
naoziiyc'' „Japan Times" podkreśla, że urok 
angielski aatezy uważać jago nieomylna 
oznakę wepólnego frontu angtelsko-ame- 
rynańskiego przeciwni Japenji.

Droga przez Bumę, która składa się w 
Burmie linii kolejowej, a aa terytorium 
ebińskimu z autostrady, rńoże — według 
doniesienia tegoż dziennika =- przewieźć

miesięcznie ograniczoną ilość transportów, 
de wysokości 1Q,O0O ten w razie zmobilizo ■ 
wahia 100 samochodów ciężarowych dzień.
me.

Minister sprs w zagranicznych Japonii 
stwierdził w swej ostatniej mowie, v  po
nowne otwarcie drogi przez Burmę równo
znaczne jest z ujawnieniem planów angiel
skiej polityki wnbec Japonji po zawarciu 
Pakt’1 Trzech.

Głosy prasy tokijskiej o otwarciu 
przez Anglików drogi do Burmy.

rządzeniu bryty jakiem niczego szc° _gćlne_ 
gy_ Japonja będzie nieomyinifo kroczyć 
swą drogą.

Oświadczenie prezydenta japońskiego 
urzędu planowania.

Mu*roFtii iła wizytacji 
II korpusu armii w M ie j.

(ss) Rzym, 10 października. MussolinJ 
przybył we środę do Gorycji, gdzie wł'3* 
udział w naradzie XI. korpusu armji. ,

i V  g o d z in a c h  p o łu d n io w y c h  M u s s o l iW ' 
ż y w i o ło w o  w i t a n y  p r z e z  lu d n o ś ć  w ie js k a ,, 
p r z y b y ł  d o  L ip iz® a , g d z ie  w r a z  t>  k s ie c ie m  
n a s t ę p c ą  t r o n u  i  s z ta b e m  generał u y m  
w z ią ł  u d z ia ł  w  ć w ic z e n ia c h  b a t a l jo n u  pi®" 
e h o t y ,  k t ó r y  m ia ł  z »  z a d a n ie  z d o b y c ie  8“ " 
n ie  u m o c n io n y c h  p o z y c y j .

Rezerwy armji włoskiej gotowe 
ao akcji.

(§) Tokio, 10 października. W przemowie 
niu .wygłoszeni- do japońskich gub ama
torów stwierdził prezydent urzędu plano
wania -rządy jaj uńskieg" Hoehino, że Ja
ponji, już dawniej czyniłó wi na ycznio 
zapasy mati rjałów, w szczególności zaś 
materiałów wejennych, których posiada po. 
waint zapasy, ab u w wypadku zerwania 
ijti »ików handlowych ze Staram. Zjedno
czonemu i -nglją, oraz posiadł »ech mi za- 
morskiemi tych państw, nie znaleźć się w 
przykrej eytuacji.

Japonia, Mandżnkuo i Chiny posiadają 
dostateczne zapasy surowców, potrz ibnych 
do produkcji żelaza i stali; niema zatem 
najmniejszych powodów do zaniepokoje
nia.

Tokio, TO październik... Oficjalne zaj 
wiadumienie kół angielskich o ponownem 
otwarciu drogi do Curmy, określane jest w 
kołach politycznych oraz irzez praeę, jako 
rzecz, która nikogo nie zaskoczyła.

Dzienniki poranne w komentarzach pod
kreślają, że krok podjęty pra»z Anglików 
był dawąo oczekiwany, oraz że Japonja 
była odpowiednio przygotowana do reak
cji. Ze zdecydowanego tonu prasy wysnuć 
należy wnioski, że Stany Zjednoczone by
ły główną eprężyną tej akcji angtelsko- 
am—ykańsldej.

„Tokio Asahi 8zimbun“ określa fakt o- 
twarca i o ori do Burmy jako „angióieko- 
pmerymńską ofensywę", zwróconą przi ciw 
Japonji, oraz jako „pierwszy strzał w; 
Pakt Trzech Mocarstw".' Ponieważ nie 
zmienny kurs polityki japońskiej został 
potwierdzony podpisaniem Paktr Trzeen 
Mocarstw, me można dopatrywać się y  z i

Go się tyozy dostawy ropy, to rząd pod
jął wszystko, abj zapewnie sobie należyte 
funkcjonowanie dostaw. Gospodarkę pry
watna będzie w stanie otrzymać takie za
pasy, które są konieczne. W  każdym bądź 
razie uważać należy z.a wskazane prowa
dzenie kontroli rozdziału i zużycia Ropa 
dla celów wojskowych została należycie 
zabezpieczona i nie należy obecnie spodzie
wać sit;, iż zajdą jakiekolwiek trudności.

Zak?z przywozu towarów 
luksusowych do Ma o diuku o.

: ($) Pekin, 10 października. Rząd mar ■ 
clżurski nosi się z projektem zmiany usta
wy handlowej w ten. sposób, że wprowadzić 
ma , akai przywozu wszelkiego rodzaju 
przedmiotów, które mogą być uważane , a 
artykuły luksusowe. Niektóre ,artykuły lu 
hsuśewo mają być objęte zakazem produk
cji i sprzedaży w granicach kraju.

Stany Zjednoczone wstrzymały 
dostawę samolotów do Syjamu.
(§) Berno, 10 października. Jak z Nowe- 

09 Jorku donosi agencja Havasa, ńa roz
kaz rządu Stanów Zjednoczonych zatrzy
mano wszystkie okręty, k to " zawr-i do 
portu hnnHla ira Filipinach z ładunkiem 
eai iolotó' i nabytych przez rzad syjamski 
w Stanach Z! »C nczc.jyci* ! mających być 
ptoewieztone do Bangkoku.

? -sad k'lkTi dniami zapowiedziały Izien- 
ńikir amerykańskie, że wobec ścisłej 
współpa«*3y między Japonją i Syjamem, 
Stany Zjednoczone nie będą dostarczały 
samolotów rządowi syjamskiemu.

Żydzi opuszczają Szwajcarję.
Kierunek podróży — San Osiritga.

i =) Berno, 10 oaźd2 ioru ika W najbliż
szych dniach oipuiui Szwajra rję 60 żydów, 
przebywających cb1 .nie w jednym z obo- 
zów którzy przez Portugalię odpłyną ło 
San Dom>nge.

Przed kilku dniami opuściło .Szwajcarią 
50 emigrantów żydowskich, którzy udali 
•to w tym saimjrn kieruiiiifcu.

Plerwsza antyżydowska ustawa
w Bułgarji.

(§) Se*ja, 10 października Bu(garsk i 
Rada ministrów w c ™s> w dogodzlnnych 
norsH, które ^rzeclągn* ly sią aż de godzin 
nopółnocnyrh na wtorek, uchweliiła pro
jekt ustawy w eprawie ochrony narodu 
Ustawa ta, wymagająca j«szcze zatwier
dzenia przez Sobranje, em następują
ce 1 waziie punkty:

1) Rozwiązanie I zalnz wszystkich taj
nym I obcych organizaoyj w kralu.

2) Ograniczenie praw obywateli pocho
dzenia żyo^wskl^go.

3) Zarąądac *ia przeciw propagandzie, 
szkodzącej wństwu i narodowi. Na spe
cjalną uwagę "asł” guje przedewszyst- 
kiem punkt 2, gdyż stano-" ; on pe ’ ąz 
pierwszj w biśtorji Bułgarji postanowie
nie ustawowe, skierowano przeciwko ży
dom.

Wiochy nie prowadzą wojny 
imeclwko Egiptowi.

Rzy m 10 października. Pewien żoł
nierz armji egipskiej, który zmailazł się 
wśród jeńców, wziętych do niewoli koło 
Sidi Barani, został — jak donosi .^Messa 
gero" — wypuszczony na wolność przez 
naczelną komendą armji włoskiej.

Żołnierz oświadczył, że został od]-<>in.en- 
dcTC w; uy przez swee-o dowódcę do Mansa 
Matruk w spmu ach prow antowych. W  
drodze powrotnej zabłądził om. nie brał 
jednak r  Izlałr w żadnych dz iałaniach wo- 
jennyuh i nie jest na żołdzie anjUel^ki™. 
Żołnierz egipski me został potroktowany 
p^zez Włochów jako Jeniec wojenny I zo
stał natychmiast wYlwszęzon^ na wol
ność.

izM on ZWM.
. . SSlrrilTOr . florbwd H. w  sposób- tiCeM^iśedbaalny

Ma LJ w , ki.ri snounem rzymski amery- f wał óu wśrórt <aytelńików amorykańskich 
kańskiego dzi. nnika „New York Times1' wrażi nie. jakobs mocarstwa osi zauierza 
otrzymał oid rządu włoskiego nakaz opu-. ły wtrącc' si“ d.o wewnętrznych stoaun- 
Szrzenia Włdch. 1 ków Stanów Zjednoczonych.

Berlin, 10 października. Naczi 'na ko
menda armjj niomiockiej komunikuje.;

Krążownik pomocniczy, donosi, jukę do- 
iychczasowy wynik swego skut^oznego 
prowa-‘zi ula Wojny handlowrj na vrodach 
tooceOnicrnym, o catoplenlu u g  ton 
nieprzyjacielskiego tonażu okritow han
dlowych.

Ataki odwetowe lotnictwa na Londyn i 
inne ważne nunkty wyspy brytyjekiej by
ły kontynuowane w corb srogo oria I v 
rury bez grzerwy. Szczególnie ekut- ire 
były ataki na liczne mia‘ ta, urząrir^nia 
podowf r przemysłowe, to-y ko! sje we, jak

siasja aagiciskit.

również lotniska w Angljii południowej.
placach brytyjskiego łotnlc-Na eiodmiu 

twa udaio się zniszczyć przez celne tra
fienia oo średniego d» najcięższe. ■ kali
bru bombami H mary i koszary i znisz
czyć liczne samoloty na ziemi, cz-jśclowo 
w niskim locie z karabinami maszynowe
mu

Dalszem1 celami ataków były obory woj
skowe, ohjekty przemysłów" i zakłady 
zaopatrzenia w Angljl ■ ołudnlnwoj, tra
fienia bombami wywołały w rozmaitych 
micjscowoćclaoh silne pożiry..

Także I na wybrzeżu zachodniem bom 
by ciężkiego kalibru trafiły w urządzenia 
portowe i pranmysłowe.

U wybrznża szkockiego samolot wywia
dowczy zaatakował okręt handlowe kPke- 
ma n bumu Okręt rhiąl w płomieniach 
I pezoctał, zanurzając Olę.

Na północny zachód od Irlandii, w od- 
dLhnlu ponad 266 km. od wybrceży szkoc
kich, samolot bojowy zaatakował w śmia
łym nUklih locie ellnke zabezpieczony kon
wój z pięcioma włeikieml, w pełni obia- 
dzoneml tr i.isportowr mi wojekowemł i 
kilim razy Jirafil Jeden okrot pojemności 
rk 20.006 ton, T* .mportowlm "atrzynui 
się.

rloone naloty nieprzyjaciela na Rzeszę 
i na obszary obsadzone były t»a brytyj- 
"kich bombowców, ekutklrm silnego dzia
łania obronnego niemieckiej artylerjl 
przeciwlotniczej, szczególnie obfitujące w 
otraty, ,

Przez zrzucenie nleprzyju IelsHci bomb 
kliiu dmnow w kilki- miastach HismN

północnych i północno-zachodnich zostało 
uszkodzonych, jak również kilka osób zo- 
“ «łg zabitych. Próby atakiw nirprzyja- 
ciel > na zakłady prz" nysłowe i urządze
nia kolejowe pozostały bez ekutku. 

Wczorajsze ..raty nieprzyjaciela wy no- 
ik 16 samolotów, z których 12 zostało 
zeftrzrlanych w walce powietrznej, a czte
ry prze,- artyli rję przi ciwlotnlrzą. 1 1 ty 
nie"*** cnie samoloty nie pow óciły z lotu 
ha nieprzyjaciela, (p).

ans>niJH«a ,r< flfryce północnej.
Rzym, 10 uaździemika Wioski komun i 

kat wojskowy ze środy brzmi następują
co : główna kwatera armji włoskiej końiu 
ńikuje:

‘ Vłosk-e Lity nowi trzn" zaatakowały na 
Malcie skład torpedowy Valetta 1 kład 
matsrjałów pędnych w Calafrana W cią
gu walki powietrznej między włoskiem! 
samolotami a nleprzyjaclclskieml myśliw
cami jeden nieprzyjacielski samolot został 
zestrzelony w nłomlsnlach. Jeden włoski 
samoJ al nie powrócił.

W  Afryoo północnej dziali Iność zmo
toryzowanych kolnmn. Włoekfe samoloty
bojowe rozbiły zmotoryzowany n J< j-z v  
Jaćl. I«M oddział pod Blr Kempa, 70 km.
na południe ni' Sidi Barani I ostrzelały 
Ba I karabinów maszynowych, przyczem 
samochody pancerne zostały unieszko>dli- 
wionę. Jeden z włoskich samolotów nie 
powrócił,

Ntejprzyjacielsikie naloty m Tobruk 
Bardia uie pociągnęły za soba żadnych 
strat ini ofiar.

W Afryce wscho ln:ej włoskie patrole 
na graficy  erytrejskiej zmueiły do " cIp- 
ctk sudańskiu formacje kawaleryjskie.

Zbombardowany już na Morzu Gzerwo- 
nem mieprzyjaaielski konwój został po
nownie dopadnięty przez włoskie forma
cje lotnieze i zbombardowany. Jedoń tra
fiony parowiec opuścił konwój i ęaał się 
ze zmniejszoną srybkością w kierunku 
połucauowegr wybrzeża egipskiego.

( =̂) Mediolan, 10 października. W  zwią" 
zku z inspekcją armji padańskiej, dokona^ 
ną ostatnio przez Mussołiniego — p-jsz® 
^Kegime Fascista* — iż zagranicą powinni 
wszyscy wiedzieć, że poza armjami, znaj
dujące mi się na granicy zachodniej, w stre
fie zawieszania broni; w Albaaji, względnie 
LibJI, w doltate rzek. Pad abtane eą ol
brzymie rezerwy, Irtóre każdej chwili mogą 
być rzucone ga nowy, względnie już ist
niejący teren wojny.

Nieznany samolot nan Gibraltarom.
(§) Ma.', yt. 10 październiki.. Od stroni 

Morza śródziemnego wynurzył się # W  
iuiwM , który nadledai ned Gibr^‘‘ai, 
nic zrzucając bo..ib. Baterja artylerii 
przeciwlotniczej otwor-yłr ogień, który 
byt bezskutwny.

Marszałek d« Bonos uda się 
do Madrytu.

(=i Rzym, 10 października. Jak um  Io
wo komunikuje w najbliższym dniach u* 
da się marszałek de Bon es do Hfszpanjli 
celem wręczenia gi nerałowf Franco Jj-de- 
i» Anunoiaty, nadanego mu prze= króla 

i cetarza.
Marszałkowi Be Bonos towaa-zysi&yć bę; 

dziw specjalna delegacja, w skład której 
m. ir. wejdzie generalny dyrektor mini
sterstwa. Afryt i włoskiej.

Bzymsikie dzienniki wieczornie podnoszą, 
że wizy .a marszałka de nonos potwierdza 
nobre stosunki łączące oba kraje, oraz so- 
lidafnbść między obydwoms regimouij — 
jak ró%/mea zaufanie iządó' obydwu 
państw. Zarówno w Bzymie, jak a w Ma
drycie odwiedznuy delegacji witane są z u- 
czuciem radości, odpowiadającem sympa- 
tjom narodów włoskiego i hiszpańskiego.

Prze>dłu&ei>fa służby wojskowej 
we-Franejik

f==) Gur-w? lń października. Według o* 
"h >  r ao Komunikatu 'fra cuiskiego mini- 
atsr-twa wojny, rocznik 1938, który fa
nów' wlęk<uu część udslejszej armji fran- 
■ urłMoj i który po driiiobilizatji oraz W 
drodze rtóroiolnej pówlnienby być zwol
nionym w paźdzlernilru br. zostanie za
trzyma ny Ped bronią J r w  przez p wiei* 
okroi czasu, zanim nie zostanie uzupeł
niony preez taką samą cyfrę ochotników 

Miarodajne hola francuskie uzasadniają 
„o zarządzenie m. in. m  że rząd chce u- 
niknąć powiększanie w zitocznym stopniu 
pć nujarono obecnie we r uncji bezrobocia 
rraez rewroraesce zwolnienie jodnego ea- 
łegy konry igente rocznego.

Ponadto ministerstwo wojny komuniku
je, że za dodatkowy okres służby wojsko
wej będzie podwyższony żołd.

Autostrada Kowno-Wilno.
(§) Kowno, 10 października. Budowa 

autostrady Kowno--Wilno je" w r łn y n  
r̂ku, Już dawniej po n: wia;»niu stosun

ków dyplomatycznych z dolską, projekti'- 
n°a« było połączeni* miedzy obu miasta
mi. Ai iosś-ada będzie pois:adała is m aw- 
rokości ' będzie składała się z dwóoh jez*ł; 
ni, przędz’ ęłonych trawnikiem, STerokości! 
3 n_ Ponieważ przeznaczona będzie ona 
wyłącznie dln samooiiodewj komunikacji, 
a ruch; wozów konnych bidzie n> niej zi- 
Oroniwny. autostrada omijać będzie o , Me 
możności ski.yzowania z linjami kolędo- 
wemi, azo?°mi, goi eińcami i y Lększemi 
miejscowościami, które mogłyby tylko t- 
u udnió szybkość jazdy.

Najmniejszy promień krzywiz1 z tych 
samych względów będzie wynosił co naj
mniej 1.000 m, maksymalne wzniesienie 
tylko 4%, Koło Kow - a autostrada kiero
wać się będzie pr wyjściu z Imasta ż pro
spektu ga^anoriu w stronę Palemone, 
k^ło tej miejscowości skmyżnje sią Z ^inją 
kolejowa i obejdzie od północy Rumszy- 
szki, gozi« urządzony będzie przystanek, 
Również od północy autostrada omimó 
Ziezmariari- dalej przebiegać będzie prze* 
miejscowości Kruonis i K ijszadoris.

Projekt litewski przewidywał budową 
autostrady tylko do (1; wnoj liaii adr-ini- 
straoyjnej. Okazało się jedn ik. że odcinek 
zbudowany preez Polaków od miasta W il
na aż do linii administracyjnej, posiada 
zaledwie 12 m szerokości i jezdnię zale
dwie 5 pi szerokości i prowadzi przez Id'* 
dńe miejscowości, cc przeszkadza w roz
wijaniu większej szybkoici jazdy. 
tego szosę tę or.-,obudowuje »ię ód dawnej 
lińji administracyjnej,

Autostrada przekracza W ilię koło Las- 
doai i wkracza dc Wilna od avrony PCi-
noi-nej k o ło  S zesźk in . R ad  a u tostra d ą ,
która posiada długości 80 km mracuje or 
baonie około S.Ó00 robotników i okołc w1* 
aapraęgów.
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Prasa państw neutralnych 
a atakach na Lond/n.

niemieckie ataki powietrzne na Anglję były cięższe i ogarnęły większe obszary niż dotychczas

ciągami za miastu do jednej z grot, wykc ■ 
panych w czasach, przedhistorycznych 
przez yrj odków Brytyjczyków. W  jaski
niach tyćh wilgoć ścieka ze ścian i sufitu. 
Groty te st^iy bezużj tecznie prze,7 szereg 
stuleci, aż dopiero teraz zaczęto je  znowu 
używać. Szereg .firm autobusowych orga
nizuje każdego wieczora „wycieczki" du 
tych grot, prizyczem. za dwa szylingi i 6 
pensów otrzymuje sie miejisue siedzące.

W tych warunkach wielu Loudytfczy- 
kć w usiłuje przewieźć swoje dzieci w bez
pieczniejszo, dobrze chronione miejsca. 
Takie miejsca jednak znajdują oni prze-̂  
ważnie zajete już j  rzez bogatych ludzi, 
którzy plącą każdą cene, ,aLy rabować 
swoje cenne życie. .

„Daily Mail" pt „24 funty tygodniowo 
za; p.*kój#—  ludzie szukają' schronienia, 
wypychają dzieci", pisz«: „Ludzie szukają
cy  bezpiecznego schronienia, którzy goto
wi są zapłacić każdą cene, uniemożliwiają 
tysiącom dzieci  ̂ londyńskich szukania 
schronienia w górach i dolinach okręgu

Lako. Władze m iejscowe były'Zm uszone 
wydać naios rzejsze zarządzenia, ab) za
pewnić schronienia dla dzieci,

Czynsze poszły tak w górę, a stojące do; 
dyspozycji ubikacje są tak prze, ełnione, 
że kwatermistrze musieli przez 10 ani do
słownie czołgać sie po wszystkich bi urach, 
aby znaleźć schronienie dla 158 dzieci i 
kobiet, ewakuowanych z Londynu. Jeden 
z kwatermistrzów oświadczył, że są ludzie, 
którzy płacili i funtów < a dwie rbikacje 
tygodniowe; F okój z łóżkiem i kilku me
blami kosztuje 2 do 4 funty tygodniowo. 
Za jedzenie i obsługą płaci sie naturalnie 
osobno.
, Oświadczył oi. dalej, że zakrawa popro- 
stu aa skandal,'4? obwód Lake jesit tak 
przepełniony bogaty mi ludźmi, że dla bie
dnych dzieci z Londynu nie pozostało^ już 
wcale miejsca. Wprawdzie przewidziano 
pomieszczenie 100(1 dzieci londyńskich, ale 
już przybycie kilkuset oznaczałoby wy
wołanie hieprawdiopodobrcgó zamiesza
nia.

W o j n a  w  C H i l a c h .

W  wojnie chińsko-japońskiej bierze .'dział p„ stronie japońskiej pewna ilość żołnie
rzy chińskich, którzy nie zgadzają, się z fi iernnkiem narodowego rządu Czang-Kai- 
Szeka. Zdjęcie nasze przedstcmia grupę ochotników chińskich, walczących po stro

nie japońskiej przeciwko wojskom Czang-Kai-Szeka.

Kosztowne wycEeczkl angielskich 
balonów zaporowych.

Kłopoty władz szwedzkich z tiKcproczonysni gośćmi.

San Sebastian, 10 października. — 
®  „Reuter*1 przyznaje, że niemieckie a- 
°Ki powietrzne w ciągu ostatniej nocy na 
Wi byty cięższe i ogarnęły większe 
'w' trzeuae. m i kiedykolwiek dotychczas. 
Kiemcy zaatakowali przeszło 80 pu.wia- 

w tern również powiaty południu wo- 
%hodnioj Anglji, oraz w pozostałych 
%bstwacb Atak na Londyn był szcze
knie zażarty. Tylko z rzadka zdarzały 

Wsitakie minuty, w których nie słyszano 
"*?Wau motorów. Atakujący zjawiali sie ’.v 
“"'Ęk szych eskadrach, które niedaleko 

cd Loneynem rozbijały sit? nn mniej- 
W  grupy. Również Livrpool był ponow- 

a tak owa .iy.
.W  Londynie i  na jego przed mieścia'.H 
Wybuchły ponownie liczne pożary, a w do- 
5 'eh mteszkalnyen i w budynkach prze

mysłowych zostały wyrządzone nowe 
pkody. Również z innych miast nadeszły 
fen e  doniesienia o- wyrządzanych ziusz- 
»n iach .
Nowy Jork. 10 października. Agencje 

°*nerykańskie podają przejmując, obraz 
Jljćmicckich ataków na Łoi, Jyn. „W  chwi- 
I* kiedy tłumy ludności udawały sie rai o 

pracy, Diomieokii samoloty przedarły 
W/pr?ez londyńską lińjq obronną i przy- 
|«śeBy straszne ataki boanbow« na lou-
..Porroważ Londy..czycy przypuszczali, że 
‘'iemćy dokonują tylko zwykłych poraa^ 
%eh lotów wywiadowczych, nie zwracali 
1Vagi na syreny ostrzegawcze i zataraso
wali drogi, place oraz urządzeń ia komu- 
wkacyjne. Wśród buka bomb ludzie po
le li sie tłoczyć na chodnikach, lub biegli 

f[o- najbliższych schronów. Jeden autobus 
^ypełniony do ostatniego miejsca został 
«amien«ony uderzeniem 5i»mly w hi :- 
\sztaitna masę żelaza. Również j®dnn sta
pia kolei podziemnej została trafiona 
Wmbą. ,

Ataki dzienne nastąpiły po długim ata- 
Ku u.ocnym, który również spowodował 
Wielkie spoistoi zenia".

„Wiele setek bomb wybuchowych i za- 
|alających zrzucono podczas nocnego ata
ku. na Londyn' - donosi „America CQ" — 
Wiele ulic zostałe zamienionych w stos 
fcuzów".

De Isinki, 10 października. „Wojna po- 
" '"i.zna  znajduje się u „we^o uunktu kul- 

'jhin«,cyjnego“  — pis/e jeden z dzienników 
ńńskich, _ przyczem stwierdza, że ostatnie 
Oiemneokie ataki powietrzną bylj naj- 
twałtowniejsze w ciągu całej wojny. 
Deszcz bomb spada bezustannie na Lon
dyn.

Madryt, 16 października. Dziennik „ lr -  
forma" * new' uważa r y t m jc  L naynu za 
rozpaczliwą i sądzi, że wyspa brytyjska 
ttie bądzie w stenie na dłuższy okres sta
nie czoła blokadzie europejskiej. Dziennik 
Wyraża op uje, że Londyn, a wraz z nim 
ęała Anglja mu«i wybierać pomiędzy 
Śmiercią a kapitulacją.

Sztoku o lir, 10 października. ti-WBlbki" 
czas oplvmo t ’< n.i we „V et ko Journa- 
Vn“ ' przynosi niezmiernie c naraictei ' ty 
tzne sprawozdanie naocznego wiadka z 
■ ondynu, zawierające «vr?żer<a opia ol
brzymiej siły ataków niemieckich.

Sprawozdanie to pisane jeszcze we wrze
śniu stwierdza, że po trzech tygodniach 
Wojny powietr ne i Anglicy r.ie czynią już 
Wraz/m ia specjalnie zdolnych do oporu. 
Jak bedą oni wyglądał, po trzechmiesią
cach, sprawozdawca nawet niema odwagi 
sobie wyobrazić 

Każde,i nocy tysiące ludizi udaje się po-

Japońsk1 minister marynarki.

'Jednym, z najbardziej wpływowych ludzi 
!W nowym gabinecie japoźishim jest mini
ster marynarki Saharo Oikatwa, którego 

przedstawia nasze zdjęcie.

(=) Sztokholm, 10 października. W  na
stępstwie bur.* nad Anglją kraje ąkandy- 
nawsyir zostały zalane fo-mainypi pot.- ■ 
prm zerwanych angielskich balonjw za
porowych.

W  o«t»tnich czternastu dniacb widziano 
nad Szwecją, po ostatniej fali przeszło 
100 balonów, ponownie około setki balo
nów, z tego wiele ńa bardzo znacznej wy
sokości. Zdaie sią. że chodziło tu o głośno 
reklamowany w Anglji typ wysokopuła- 
uowego balonu, który wObec burz jest 
tak samo mało odporny, jak i jego po
przednicy.

Kiedy przed około 14 dniami nad Mo
rzem Północnem przeciągnęła pierwsza je ■ 
sienna burza, w ciągu kilku godzin kraje 
skandynawskie, mianowicie Da.nja, Nor- 
wegja i S/wceja, a naWet Pinlandja zo
stały formalnie zalanr angielskieml bało- 
nami zaporowymi, pedzonemi przeważnie 
na niewielkiej wysokości.

Liny zwisające z tych „balonów na u- 
wiezi"

wywołały, głównie w Szwecji, 
ogromne spustoszenia.

Lina jednego z t ikich balonów uszkodziła 
radjostaćjn nadawcze w Tiumslj tak, że 
niusiano zamkuąć audycje na przeszło 
24' godzin. Setki przewodów wysokiego 
napięcia 1 innych przewodów elektrycz
nych zostały zerwane lub uszkodzone, a 
na TserokicU przestrzeniach Szwecji środ
kowej i południowej musiano zastanowić 
ruch kolei elektrycznych.

Szkody wy*/ad zonę w tym czasie przez 
angielskie halony na uwięzi (żeniono na 
przeszło rp.iljon koron szwedzkich Na ca
łą tylko Szwecje zapędzonych zostało

przeszło 130 balonów no uwięzi
tak. żc ogółu- eyfra aerwamych wówrun,
angielskich balonów tego typu doszła pra

wdopodobnie do 100. jeżeli sie do lin y  ba- 
luuiy zaobserwowane nad Danią, Norwe
gią i Finląndją. oraz balony strącone do 
mórza.

Z końcem ubiegłego tygodnia wiał uad 
Anglią i , Mórzenj Pułnocnem gwałtowny 
wiatr południowo-zachodni. k 'óry w cią
gu nocy przybrał lozmiary burzy. Koło 
duńskich wybrzeży zachodnich stwierdzo
no ^wówczas już w nocy ponownie wielką 
ilość zapędzonych wichurą angielskich ba ■ 
lonów na uwięzi, z których większa cześć

spadla do morza i zatonęła.
Inne zostały zapędzone nad Dahje. Znale
ziono takie balony w wielu miejscach w 
Jutlandji. Znaczną ilość z nieb zestrze- 
lo 1 0 . «

Balony te wyrządziły ponownie znaczne 
szkód) pikodewsżysfkięm w pizewodich 
elektryczny ‘h d-dsko przestrzennych. — 
Dziesiątki innych batonów _ zapędzonych 
zostało dalej na w**r;hód, a p« rwrszycb ta
kich angielskich nieproszonych gości za
obserwowano już koło zachodniego i po
łudniowo-zachodniego wybrzeża Szwecji 
Niezwłocznie zaalarmowano szwedzkie 
placówki liezoieezenśtwa, celem podjęcia 
irszelkich kroków, aby zapobiec powtórze
niu sic szkód w takich rozmiarach jak to 
mia'o miejsce przed czternastu dniami.

Kral Leopold belgijski 
otrzymał Krzyi Legji Honorowej.

(§) Vichy, . ’) paźd dernika. Rząd francu
ski powtanowił ponownie udzieli- królowi 
Leopoldowi belgijskiemu wielki Krzyż Le
gji Honorowej.

Jak wiadomo, rząd Reynauda ogłonil o* 
debranie królowi Leopoldowi tego odzna
czenia.

G I B R A L T A R
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Powyższa mapka przedstawia rozmie
szczenie obiektów h i  ytyjskiej m o i  skiej ba
zy operacyjnej w Gibraltarze, która w cią
gu ostatniego tygodnia była wielokrotnie 
skutecznie zocmbordowana przez samoloty 
bnjou e nietylko włoskie, ale również fran
cuskie. Gibraltar jest najbdrdzipj na‘ po
łudnie wysuniętym punktem półwyspu hi
szpańskiego l panuje jako wysoka skuła 
nad wąska cieśnina, łączącą Ocean Atlan
tycki z Morzem Śród ziemnem. Anglicy, 
którzy dawno zrozumieli strategiczne zna
czenie tego punKtu dla zabezpieczenia 
swoich dróg mt rskich, w moi tencie słabo
ści politycznej i be obronności wojskowej 
Hiszpanji, zagarnęli ten półwy ]pp i roz
budowali go w silna twierdzę. Nowa Hi
szpania w ciągu ostatnich miesięi-y niejed
nokrotnie w ramach wielkich publicznych, 
patrjotycznyc h demonstracyj manifesto
wała sutą wole nietolerowania dłużej w 
obcych pękach teao Kawałka ziemi hir 
szpańskiej. (Rys. PWP.).

Zamknięcie konsulatu francuskiego 
w Kenji

( =) Berno, 10 października. Władze bry
tyjskie na teręnie Kenji zamknęły lokal 
franeuekiego konaulątu w Nairobi, i l ł -  
łeeznim miećcie Kenji. . . . . .

Na.razie brak szczegółów, niemniej jed
nak stwierdzić, należy ^nożące się wypad
ki nieprzyjaźni Anglików, zwróćonf prze
ciw swemu b. sprzymierzeńcowi.

Foto-teiegraficzne połączenie 
Moskwy ze Lwowem.

(§) Moskwa, 10 paźddziernika. Komisa- 
rjat poczt Związku Sowietów wydał  ̂ za- 
r. iadzeni 5 w sprawie podjęcia bezpośred
niego p łączenia foto-telegraficznego_ mie
dz j  Moskwą i Lwowem. Uruchomienie po
łączenia ‘na y™ odcinku nastąpiło w dniu 
1 października br.

W  kilku wierszach.
Długi B-ytauji wynoszą ponad 10 ui- 

ljardow. \V pierwszym roku wojny świa
towej zadłużenie Anglji wynosiło miljard.

*  *  *
W  dług ostatnich doniesień miało zgi

nąć 300 osób, źdś 500 odniosio ■'■any w cza
sie ataków powietrznych ńad Ozungkin- 
giem.

*  *  #
Gabemator francuskich Indochin odbył 

pierwsra konferencje z kierownikiem ja 
pońskiej komisji inspekcyjnej.

*  *  ? *
Największy kanał zbndnwano y dew- 

nych wiekach prawdopodobnie w Chinach; 
celem jego było połączenie południowych 
i północnych Chin. Ten M lelki albo Im
perator ska ka.nal był tak długi, że możńa- 
by nimjpełączyć morza Adrjatyckie i Pół
nocne. Szerokość jego wynosi od 5(1 dc 30« 
m^trww. i  chociaż ajstmeje do dzisiejeaegoi 
dn; ’ . to strącał jednak swe znaczenie.
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Zwalczanie chorób wenerycznych.
(pwp) Kraków, 10 października Wśród 

ludności Generalnegu Gubernatorstwa chu
doby- weneryczne sa bardzo rozpowszech
nione. Celem ich. zwalczania zarządzono 
postanowieniem z 22 lutego 1940 r. m. in., 
że każda osi'ba, cierpiącą na chorobo wene- 
rjtozflą, pociągaj Jtcą niebezpieczeństwo za
rażenia. innych, jest .fcobewUpcana leczyć >\ą 
u lekarza &2 dt Ostafedznugo wyleczenia. 
Niestosowanie sio do tego zarządzenia, u -  
grw2one jest karą więzienia.

Celem umożliwienia skutecznej kontroli 
nad tern, czy chore osoby leczą się faktycz
nie aż do osi ateóznego wy zdrowienia, wy
dano drugie zarządzenie o zwalczania cho
rób wenerycznych z 4. X. 1940 r. nakazujące 
i. czenia pośredniego,

Oelem uniemożliwienia weneryczni© cho
rym unikania kontroli lekarskiej wym ie
nione zarządzenie zakazuje dalej reklamo- 
waaiiia i sprzedaży śrojKów do domowego 
leczenia. Ponadto wszystkie środki leeznd 
cze, służące do leczenia chorób wenerycz
nych, mogą b jó  wydawane w aptekach 
tylko na receptę D u r  k,. Przekraczanie 
tych postanowień jest i d wnież zagrożone 
karami wiezienia.

Ujęto mordercę komendanta 
posterunku.

( jo )  Krakdw, 10 października. Yv dniu 
25 marca 1940 roku został zamordowany 
sierżant policji, komendant Posterunku 
Policji w Borku FalęcMjh. Od tej pory 
policja kryminalna w Krakowie przepro
wadzała szereg żmudnych dochodzeń ce
lem ujęcia sprawcy i dopiero w ostatnich 
dniach ustalono, żo jnardercą był Woj- 
cibch Plątęk, lat 36-—  % zawodu krawiec, 
zawodowy włain.ywacz, karany szereg ra
zy za włamania kasowe, które mu zapew
niły łącznym, wyrokiem 15 lat więziema. 
Pomocnikami w dokonanem morderstwie 
oyli: przyjaciółka jego Maria Sermak, lat 
21 - - z Borku Fałęckiego. oraz dorożkarz 

. Kazimierz Sikora, łat 27 — z W oli Du< ha- 
ckiej, który dostarczył Piątkowi broni —
Wszystkich .pranców ujęto i osadzone w 
wiezieniu Sądu ©kr. w Krakowie,

Ukończenie budowy 
nowego spichlerza w Siedlcach.

(pwp) Warszawa, 10 października Kilkę 
dni temu został oddai.y do użytku nowy 
spichlerz cbokw r w Sil ■licach dla w*age- 
zy nowanla z buza na zimę dla okręg u 
warszawskiego. W  uroczystości ptwąrcH 
wzięli udział: Starusta Powiatowy dr
Gehrke, zastępca Szefa Wydziału Wyży
wienia i Gospodarki Rolnej przy Urzędzie 
Szefą Okt ega Warszawskiego dr Sti.etr, 
kier. Wydz. Wyżywienia i Gospodarz i 
Rolnej pow. siedleckiego p. Seńalz i inni.

Starosta powiatowy dr GehrUe w krót- 
k ’em przemówieniu w skazał Ua wszr^śó 
spichlerza w ramach onoudowy gospo
darczej G moralnego Gubernatorstwa i 
wyraził nadzieje, że stosownie d j swego 
przeznaczenia bedzie a- zawsze pełny.

Zastępca Szefa Wydział a Wyżywienia 
dr Stier mówił o zadaniach Spółdziel
ni Rolniczych jakie powstały ostatnio na 
terenie Okręgu Warszawskiego, a bedące 
żywemi pośrednikami miedz v wytwórcą 
a konsumentami. P. Schulz dziękował w 
ciepłych sł wach tym, którzy przydymili 
sie do szybKiego ukończenia budowy no
wego spichlerza, a specjalnie kierowniko
wi gospodarczemu Spółdzielni Rolniczej, 
p. Kozickiemu za n icjttj We i daleko idą 
cą pomoc przy realizacji planu budowy.

Zapomogi dla osób
które powróciły % Rosji i LitWy.
Kraków, 10 października. Rada Główna 

Opiekuńcza nadesłała nam następujący 
komuni tar:

Niniejszem wzywa sie reemigrantów po
trzebujących wsparcia, którzy powrócili:

1) z terenów Polski zajętych przez Rosje 
Sowiecką, na obszar Generalnego Guberna
torstwa do dni. l% czerwca 1940 r„ a któ- 
fy u, przy przekraczaniu granicy z >sts ty 
odebrane przez Władze ceme banknoty 
Banku Polskiego,

2) b terytorjum wileńskiego (Litwa) 
przez obóz „Stalag I B“  w-Hohenstein, a 
którzy uzyskali poświadczenia Komendan
tury otu-zu „Stalag I B“ co do pcsiaaa-
nyeb p.zez nich banknotów Banku Pol- 
tkiilego dl pisemnego zgłoszenia się do 

Rady Głównej Opiekuńczej w Krakowie, 
ul. Krowoderska 5.

Wymienione osoby mogą swentualnle 
uzyskać pod :oniec tego roku zapomogę,
o iie udowodnią swe ciężkie położenie mą- 
terjalre i o ile odpowiadają poniżej pp- 
danyim warunkom.

Warunki uzyskania zapomogi.
a) powrót na obszar Ger erali ego Gu

bernatorstwa najpóźniej do ania 26 czerw- 
cr 1940 r.,

b) miejsce zamieszkania w obrąbie Ge
neralnego Gubernatorstwa,

c) posiadania poświadozenia Władz tal- 
nycb co do odebranych bo,r knoló w Banka

Polskiego, względnie poświadczenie K o
mendantury „Stalag I B“ w ^Hohenstein 
co do banknotów Banku Polskiego przez 
nieb żgłoszonych.

Składanie wniosków.
Wnioski o wypłacenie zapomóg osobom 

mogącym według wyżej podanych warun
ków otrzymać zapomogi, należy nadsyłać 
•lrjpóżnfej do dn 21 pażbJć.nika 1940 r. na
ręce Rady Głównej Opiekuńczej w Krako
wie, ul- Krowoderska S.

We wnioskach należy podać: a) dokład
ny adres wnioskodawcy; b) przynależność 
-fiarodową w noskodawćy; c) przynależność 
rasową wnioskodawcy (aryjczyk wzgl. 
nio" -jczyk); d) odpis stanu majątkowego 
oraz obecnego doćhodu.

Do wniosku winni dołączyć reemigran 
ci z terenów Rosji Sowieckeij poświadczę 
nie Straży Celnej, a reemigranci z Litwy 
poświadczenie Komendantury wzgl. Straży 
Celnej.

Rozmyślne 'eda" okoliczności niezgod
nych z prawdą, ufo ażać siq będzie jak< usi- 
lowa i© oszustwo i sprawą przekaże sią są
dom karnym.

C oby narodowości niemieckiej (Volks- 
dekatsche). Osoby narodowości nienucc 
Łiej składają wnioski do „V olk.deutsche 
(Jąmeinśchay* w Krakowie ul. Karmelic
ka 16, która przeprowadza pudubną akcją 
zapomogową.

Chorzf Żołnierze b* ormji polskiej
są przyjmowrti do szpitali.

Warszawa, 10 października, (pwp) Jak 
eife dowiadujeihy, żołnierze, waptnwr i- 
becnej wojny mogą ryć przyjmowani do 
byłych polskich szpitali wojskowych, a 
mianowicie chorzy skierowani przcx wła
dze niemieckie transportem z obozu jeń
ców lub indywidualnie, wszyscy inni żoł
nierze b. wojsk polskich, których cierpie
nie, wzglpjnie kalectwo stoi w związki z 
dz>ahnie.r' wojenneml w 1939 r jak i żoł
nierze, którzy przebywali W ub ozach, 
względnie na leczeniu w szpiti- cl < zostali 
wypisani, a których stan zdrowia pogor

szył się i wymaga dalszego leczenia, oraz 
zabisgów chirurgicznych.

Wszyscy wyżej wymienieni, z  wyjątkiem 
przysłanych transportem, zgłaszają sits u 
kierownika an lulatorium w szpitalu U- 
jazdowskim, który po stwierdzeniu ko
nieczności leczenia szpitalnego i związku
Przyczynowego cierpienia (zranienia) z

ziałaniami wojeainemi z 1939 r. prześka- 
zuje zgłaszających sią do izby przyjąć a 
ta, po stwierdzeniu danych personalnych, 
przyjmuje nastąpnie zainterespanych w 
stań chorych i przydziela na od p a leń  ni
oddział. ,,

Co się panu sm/o?
Kraków, 10 października.

Np, ogół wszelkie wróżby, oparte na 
snach ludzkich są poprosta lekceważone 
przez przeważną ilość judzi, Jeśli "jednak 
chcielibyśmy być szczerzy, wówczas inu- 
eielibyśmy' przyznać, że ću wyśmiewanie 
sią ze senników „egipskich" 1 nieegiipskich, 
jest dość powierzchowne. W  isticie bowńm 
rzeczy niejeden z ma.o skrycie wierz-, w 
sny, które podobno mają sią sprawdzać w 
dużym ‘procencie.

Ze tak jest, świadczy o tern pokaźna ilość
ródsenników, jakie ku>reują wśród ludności i 

to aic tylko w jWGcie służących. Tak jVsit 
nietylko u nas, gdyż szczegółowe badanie 
bibijcgrafji Francji wykazało 5t) i ego ro
dzaju Książek.

W dzisiejszych, czasach j apyt na senniki 
jest zrozumiały. Człowiek, który nie mo
że pojąć niejednego Ze współczesnych wy
darzeń, szuka wyjaśnienia choćby w sen

niku, aby tylko zmateźó jaMes ■wytłum a-
czenie. Nic dziwnego, że tego rodzaju pro
dukcją senników, jako dobrym „intere
sem" zainteresowali sii żydzi i w i z-arach
przedw ojeunych wydawnictwo seuników, 
tałe niemal wyłącznie pod znakiem tydo- 

stwa. które do senników przemycało wiele 
poj; e taknudycznych i masońskich, co pó- 
siadało duże znaczenie z uwagi na bezkry- 
tyczność _ tych, którzy tymi sennikami po
sługiwał? sią.

Możnaby Tlyskntować nad tem, czy pój- 
icie na, rąką „magji" sennikowej jest /g o 
dne z potrzebami natury ogólnej, lecz 
stwierdzić trzeba, że jeśli zapotrzebowanie 
tego rodzaju istnieje, to należy je zaspo
koić przy pomocy możliwie najlepszego 
wydawnictwa. Tem zapewne przekonaniem 
kierowali sią wydawcy „Wit'kiego Ilustro
wanego Sennika Egipsko-,Chaldejskiego", 
który ukazał sią przed niedawnym czasem 
na półKaoh księgarskich.

Sennik ten zawiera dokładne i wyczerpu- 
jące wyjaśnienia snów według na jwiary-

g'udiiit;jfcz,yeh źródeł Wschodu i dzieł dcl 
wiszą Tiz Nidach". W  dodatku ma®" 
„Ksiągą planet i przepowiedni wedt|i? 
znaków zodjaku", „Fizjognomiką" i „Gft 
romancją, czyli sztuką poznawania^ cna 
lakieru" oraz wreszcie „Sztuką wróżem 
z kart". a

Jsł widzimy jest to sncyklopedycJ ' 
podręcznik „wiedy tajemnej", który ®i*. 
nam ułatw i i zrozumienie i wyjaśniąm 
w elu zagadek życia społecznego.

Zapatrywania na senniki są różnerodo®- 
Jedni sią wyśmiewają z tego zabobon^ 
drudzy wierzą weń świącie, ti-zeei wresz®.1 
kiwu ją głowanii i... nie wiedzą, co  mol" 
robić. Dl a w ielu jednak sennik jest dn*ę 
.“Wn jcą w żyiiu. Rano przypominają 
bie. co im sią śniło i biedną do sennik"’ 
aby przekonać sią, że „widzieć Anglik® ■ 
to znaczy n©bezpieczni przyjaciele, a rS' 
zmawiać z nim — zaciekli wierzyciele. 
zdumieniem przekona sią, że jeśli kom® 
śnie sią oświadczyny, to oznacza kłopot® 
A jeśli komuś śni sią śmierć — to 
chajcie! słuchajcie!) cznacz.. długie ŻyeIPl 

Zapewne ukazanie sią tej książki P°]J]L 
tają z nąwnem niezadowoleniem zawoa®. 
wi wróżbici. Pocóż boiem iść do wro®»" 
skoro samemu można sobie postawić 
bałę, n y  wróżyć ze unów? Nie ulega 1e. 
dnak wątpliwości, że znaczna cząść 
różbitów zaopatrzy sią szybko w tą I sw®, 
ką, aby poprostu uzupełnić swoje wian0
m ości.. U ISt/JU j a.

Nie od rzeczy bądzie zaznaczyć, źe ksWjj
ka zceiała wyda:ia jardzo .tz .anni. I k  
względem graficznym i odb;agp w tym 
zakresie od dawnych ‘ego rodr ,ju yyoj^ 
wnictw Oczywiście niema w niej już 
du z wpływów 'almudycznych i tem 
mem sennik, którji był dotychczas ztj  
dłem infiltracji wpływów żydowskich 
społeczeństwa, źródłem tem być już p 
stał. „Sennik" można aakupić w  każddJ 
ksiągarni, zarówno w wydaniu broszur0 
wanem, jak i oprawnem.

Zastrzelenie niebezpiecznego 
b a n d y t y .

Kraków, 10 października. (Jo)' ?W" dńi^
6 bm. olrzymała Dyrekcja Policji w Kr®t 
kowic informacją, że przy ul. Mogilski0'
10 u dozorcy domu ukrywa sią niebezpi^' 
cz-ny bandyta, który w nocy z 27 na 
września w towarzystwie cźtgręoh bandy, 
tów dokonał napadu, rabunl owi go ^  
Brzeziu koło Podłęża na mieszkanie te ’ 
nisławy Bałutowej, gdzie zrabował gardę 
robą wartości 1.000 złotych. , ,

Na skutek tego dorr .esienia, poddani!
-  *  *  ^  - — XI* 1dom. obserwacji j  n, gadzinie 6.-15 ydrroczy^  ̂

policji nryininalnej uo mit ź*e-urzędnicy 
nia dozorcy domu Skowronka Piotr®*

wano 
n*ć i ww m gliżu wybiegł ua u lic , iesz 
czasie pościgu na rogu ul. Lubomirskiat*1
M tu  zastrzelony.

W toku dochudzeć ustalono, że fl<u, 
sią on Henryk Boeim. liczy ja t 28, zani- w' 
Płaszowie przy ul. Krzrwda 28, jest zń®* 
nym kryininałistą, któr., w maju 1928 i £ 
ku, zamordował w celach rabunkowy0"; 
Marją Zając w Lątowicacn p. Brzesko i 
to zosteł skazany przez Sąa Okr. w Tar^°J i 
wie na karą śmierci, /ainenioną na 15 1» 
więzienia, lecz w czasie działań wojenny©3
zbiegł, uprawiając w dalszym ciągu proce 
dei bandycki. Był poszukiwany przez poi*"
cje w Tarnowie ?;» szereg bandyckich 
padów, a m ędzy innemi udział w n°* 
padzie na plebaUję w Porąbie Rolnej P °^  
Tarnów, gdzie wyis tąpowc ł z bronią w r^ 
ka.

BOLESŁAW RYBAK.

Powódź
10}

Zastępca dyrektora zachmurzył się. 
Nie przewidział takiego obrotu sprawy 
i byt zbyt mało rutynowanym, aby ode
przeć ten nieprzewidziany atak

—  Przejaskrawia pan sytuację —  pró
bował oponować. — Nie jest tak źle, jak 
pan przypuszcza. Pojedziem y do miasta 
i zorganizujemy pomoc. W  ostateczności 
żywność przywiozą wam samoloty, prze
cież teraz już cały kraj wie i nieszczę
ściu, jakie spadło na na^za okolicę. Do
staniecie pomoc na pewno.

—- Byleby tylko nie zapóźno —  odpo
wiedział nieprzejednany Pntyra.

— A  więc zrobione. Tymczasem zaś pa
dom dwom, jako przedstawicielom świa
ta robotniczego — mówił pompatycznie 
L z emfazą —  poruczam dobro fabryki. 
Pamiętajcie, że to jest warsztat waszej 
pracy, dzięki któremu pracujecie i mo
żecie utrzymywać swoje rodziny.

Putyra próbował/oponować.
— Ten warsztat jest także waszym 

warsztatem — mówił. ],ie licząc się z for
mą ani wyrażeniami. —- I dzięki niemu 
także i w y zarabiacie, a mimo to pan 
yvy jeżdżą,, a pan dyrektor, który powi
nien wyjechać ostatni, uciekł pierwszy.

Urzędnikowi zrobiło się gorąco. A  to 
dopiero przyjemniaczek. pomyślał sobie, 
Trzeba o nim popamiętać, kiedy minie

ta cala przykra atera i pozbyć się jak 
najprędzej z fabryki. On tu gotów wy
wołać rewolucję.

— No, a teraz żegnam panów ~r 
oświadczył, przechodząc do porządku 
dziennego nad słowami Putyry. —  Pano
wie darują, ale mam teraz masą robot:. 
Żegnam panów. — Podał iin rękę i od
prowadził do drzwi, zamykając je  za ni
mi starannie, w obawie, że któryś z nich 
przecież w róci się.

lV,
Gwóźdź i Putyra opuszczali pokój dy

rektorski z uczuciem porażki. Nikt ich 
nie wybierał przedstawicielami świata 
robotniczego, jak ich to szumnie nazwał 
zaetępca dyrektora, a oni w imienin tego 
świata robotniczego przyjęli na si< bie 
zobowiązania, których nie mogli wypeł
nić. Jasnem przecież było, żi ludzie, gdy 
się dowiedzą o ucieczce dyrektora, inży
nierów i urzędników, to zbuntują się. 
D ojść może do grubych awantur.

Na korzyść dyrekcji pracowała po
goda Deszcz lał, jak  z cebra i ludziom 
sprzykrzyło się stao nad rzeką. Poszli ku 
■łomom, pojękując i postękując. Gdy za
padł zmrok, cała wieś utonęła w ciemno
ściach. Nikomu nie chciało sią siedzieć 
i mówić. Każdy wolał w cichości rozpa
miętywać wydarzenia ostatnich godzm. 
Nad rzeką pozostali tylko wytrwali ob
serwatorzy, którzy swemi patykami co 
chwila mierzyli głębokość wody, chcąc 
wmówić* w siebie, że woda opada.

A  woda nie opadała W prost przeciw 
nie. Podnosiła się i  widać było, że jeśli

deszcze nie przestaną padać, to jutro fa
bryka i wieś zostaną odCięte od świata, 
gdyż woda zaleje tę nędzną szosą, po 
której m ógł nadejść ratunek.

Pntyra zwołaj f robotników do wielkiej 
hali. Niesa: Łowicie wyglądało to zgro
madzenie. Przyszli ludzie, wychudzeni, 
zabrudzeni, przemoknięci, zamartwieni. 
Gwóźdź począł im wyjaśniać, o co chodzi, 
Kłnrowai im długo i uczenie to, co usły
szał w  gabinecie dyrektorskim. Ludzie 
słuchali i kiwali głowami. B yli zadowo
leni, że ktoś myślał za nich i  nie zasta
nawiali sią nawet, nad tem, czy jednak 
nie oszukują ich. Putryra był rad z tego, 
gdyż chciał ludziom oszczędzi^ jeszcze 
większej ̂  troski. W  tych godzinach zu
pełnie nie myślał o Marjetcie. Co tam 
M arjeifa (po raz pierwszy opuścił tytuł: 
panna). _ Ona t jle  warta, on je j ojciec, 
który uciekł pierwszy i  zostawił ludzi na 
pastwą wody.

I  kiedy ludzie rozeszli sią Jo baraków 
na nędzną kolacją, Futyra skierował się 
znowu naa rzekę. W  tej właśnie chwili 
wyjeżdżały obydwa samochody fabry
czne, wyładowane kobietami i dziećmi. 
Jechały z walizkami, a Putyra wiedział, 
że jzeczy zostały przeniesione popołud
niu na wyższf piętra i Cały dobytek za
bezpieczony. Uderzyło go tylko to, że 
w ślad za samochodami fii mowemi posu
wały się dwa wielkie, szczelnie okryte 
wozy transportowe jakiejś firm y miej. 
Sklej. Nie zastanawiał się nad tem, co 
kryje sią w ich wnętrzu Poszedł na szo
są, aby zobaczyć, czy samochody prze
jadą. Patrzył za niemi długi czas, gdyż 
samochody posuwały się bardzo powoli

pc rozmokłe;, szosie. P o pół godzinie je^ 
nak z oddali dobiegł go odgłos szybszy©3 
obrptów silników. Znak, że aamophod' 
wjechały już na brukowany odcinek sz°J 
sy. Niebawem stukot silników ruzwi®* 
się wśród nocy. __ ^

Tera*, nie było już nic do roboty. Trzte 
ba było tylko czekać, aż los się zmiłuD0 
i przyśle ratunek, aloo wody opadu0- 
Putyra poszedł do dómu. Nie rozbier®* 
się. Zrzuci! że siebie przemoczone butf* 
zapali] sobie w  piecu, zagotował h e r b a t  
zjadł kromkę suchego chicha i  kawał©" 
suchszej kiełbasy. To była  cała. 308 
kolacja. Potem próbował spać w ub ■'<*' 
niu, aby być w każdej chwili gotowych 
W  zbierało w nim poczucie odpowiedzi®1'  i 
ności za całą gromadę. Chciał, aby “ 
pozwolił mu wyratować te nedzm st-tf©' 
rżenia, pozostawione samym sobie P&0, 
dyrektorów i urzędników.

Co chwila budził sie z drranki f zap0 
dal znowu w półsen. O właściwem spag1 
nie było tuuwy. Po kilku godzinach K® , 
tyra postanowił wstać. Z truaem n®01":. 
gnął na nogi rozmoczone buciary i 
szedł na pole. Deszcz padał w dalszy*" 
ciągu. Putyra zacżął obchodzić zabud 
wania fubryozns. Poszedł aż na . sz°.0. 
i stwierdził, że woda dalej podnosi _ sl*£ 
•Jeszcze godzina i szosa zostanie zalag _  
W róeil na podwórze fabryczne i %oe0, 
czył, że ktoś wyprowadza mały, dwuosu, 
bowy samor-hod z garażu. Podszedł bu» * 
i zaświecił latarką elektryczną. ' ,

— Któż tam u djabła ciężkiego '  w, aj 
c if !  — krzyknął ktoś, a głos ten wy® 
się Putyrze znajomym.

(Ciąg; dalszy nastąpi).
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Lista ofiar katastrofy kolejowej 
w Miechowie.

(Zet) Miechów, 10 października. Jak już 
donosiliśmy w niedzielnym nu ńenro nasze
go pisma, w sobotę nad ranem miała miej
sce na stacji kolejowej w Miecliowie zde
rzenie poKiąffu osobowego z towarowym. 
W  katastrofie poniosły śmierć na miejscu 
dwie osoby, a dwadzieścia cztery aostaiy 
ranione.

Zabici zostali: i (larteli Oliwa z Borku 
1’ałeckiego i Leon Wenclewicz z Krakowa, 
byli kolejarze polscy. •

Lista lżej lub ciężej rannych: Sy.w.ster 
F""ilęda (lat 44) z Częstochowy, Wojciech 
Grendai (lat 32) z Krzeszowic, Fi nciszek 
Czech (lal 30) z Teo^y.ika, Piotr Wroński 
(lat 23) z Teczynka, Józef Dzieweiski (lat 
29) z "Wieliczki, Stefan Grurhot (lat 28) 
z Krakowg (Płaszów), Rozalja Juszcz: k 
(lat 29) z Gołkowic' (gn„ Plask’ Wielkie), 
Cecylj:. Taborska (lat 33) z Wieliczki, Cze
sława Mańkowska (lat 23) % Wieńca -i, An
tonina Januszowa z Tonczynka, Zofj Ki- 
sielak dat 30) z Nawojowej Góry, Anna 
Wiatrakówna (lat 16) z Prot ncimia, Józef 
Zuski (lat 28) z Wieliczki* Mar ja Lipiarz 
(lat 32) z Ł giewr'k, Helena Koszałkówna 
(lat 18) z W oli Tiuunowskiej, Kazimiera 
Jankowska (lat 31) z Wieliczki, Wi.itęija 
Kuvi<i (lat 35) z Krzeszowie, 1 tełan Ga- 
wryta (lat 18) z Zabierzowa, Karol Kur
dziel (lat 21, ż Teczynka, Stanisława Ja
rosz (lat-38) z Zabierzowa, Aniela Libers- 
Uath (lat 31) z Wrieliczki, Eugenja Pora- 
dzisi (lat 30) % E :akowa (ul. Elstery 5), 
Anna Czech (1Ą1 33) z, Tęozynka i  Józefa 
Mi zlńska (lat 56) z leliczki

Wszystkie ranne osoby przebywają na 
kuracji w szpitalu tuiechowskim, z W y ją t 
kiem Eugenjd Puradzis*, która opuściła 
szpital w dn. 8 bm.

Maszynista i jego pomocnik wyszli z ka
t a s t r o f y  bez szwanku. Z pociągu osobowe
go kilka wagonów zastało, doszczętnie roz- 
bityuJtu

WYPAD!! K KOMUNIKACYJNY W  
1 i.?AKO*VI E. W e środę w godzinach po
rannych na nL Karmelickiej auto cięża
rowe w czasie wymijania tramwaju, wje
chało na chodnik, uszkadzając prsytem 
drzwi wejściowe i okno wystawowe jedne
go z© sklepów. Tramwaj zdołano urucho
mić dopiero po pewnym czasie.

Dwie katastrofy budowlane 
w Warszawie-

Trzy osoby przysypane gruzem., -  Siedmiu robotników ranł.ych.
(pwp) Warszawa, 10 _,aździ1 mika. Spa- 

lony podczas działań wojennych tuom przy 
ul. Marszałkowskiej 87, został — po roze
braniu — obmui owany ścian ami zabez
pieczaj ącemi, które pod naporem nagro
madzonego wewnątrz gruzu zawaliły się 
na przestrzni około 12 metrów i luiWy na 
chodnik, grzebiąc roje przecnoonió#..

Wypadek nastąpił w; czasie największe
go natężenia ruchu Jicznego. Na ratunek 
pospieszyli przechodź ie i kilkunastu żoł
nierzy niemieckich, którzy wyskoczyli z 
przejeżdżającego tramwair jak 'również 
kilku policjantów poi ikich.

Na miejsce wypadku wezw mo pogoto
wie i straż pożarną. W  ciągu kiląu miirnj 
wydobyto z pod giuzów 26-letnią Marję 
Njlem w n «  46-letniego Tadeusza Czer
niawskiego i 25-letnią Oziwłoiwę J<lucza- 
niówrnę.

Kannych, po udzielenia im  pomocy* —

przewieziou da szpitala Dzieciątka, Je
zus. Staw Nienicówny, która doznała zła
mania kości miednicy i k. słupa, jest 
ba. dzu ciężki. Zaznaczyć należy, ze w tym 
samym domu w grudniu ub. r. lunęła ró
wnież jednopiętrowa ściana, a tylko dzie

lą temu, że enoddik był zabezpieczony — 
nie było ofiar w ludziach, *- 

Drugi wypadek zdarzył się przy ul. Ni
skiej 52 (Kamionek) na tófenić b. zakła
dów amunicyjnych „Pocisk*1 — gdzie w 
-i asie reiuoniu Jcdwegu z UuJ/iików zawa- 
Jilo się rusztowanie; z którego spadło z 
wysokości I-go piętra &Je amiu robo
tników. Poranionych i potłuczonych prze
wieziono do szpitala Przemienienia Pań- 
sl iego. Stan kilku jest baiazo ciężki, Po
llena wszczęła docbod«mja celem ustalenia 
przyczyny wypadku i pociągnięcia do od
powiedzialności przedsiębiorcy budo wlanego.

STAN WODY NA WIŚLE wypu^ w 
dniu 10 października w Kr akowie minus 
250, w Zawichoście plus 129.

(Jó) ADRESY APTEK dyżurujących 
dzisćt Jszej nocy w K r a k ó w ]  3. Adolf Hit
ler Platz 45( tel. 125-74; Łobzowska 8, teł. 
220-15; Dietla 36, tel. 147-64; Grzegórzecka 
9, tel. 138-57; Grodzka 22, tel. 102-03; Plac 
Matejki 3, tel. 156-11; jrlac Inwalidów 7, te
lefon 156-10; Mądalińskiego 7, tel. 124—<0; 
Mogilska 16, tel. 175-90; Adolf Hitler Platz 
9, tel. 134-tjL.

(Jo)ZAPALIkA SIĘ PODŁOGA Straż 
Pużarna wyjeżdżała we środę na Al. Jac
kiewicza 5. gdzie zapaliła się podłoga w 
sali na IV  piętrze i belka podłogowa. Po
żar powstał prawdopodobnie od iskry apa
ratu przy spawaniu rury grzejnika cen- 
traliie g u  ogrzewania Straż ugasiła pożar 
po wyrąbaniu 2 i pół m. kw. pudłogi.

(Jo> POŻAR W FORCIE. Przy ul. Mo
gilskiej, w ubikacji forteeznej żappl’łą się 
słom a prawdopodobnie na skutek rzuce

nia niedopałka papierosa przez chłopców, 
bawiących się na jruntaeh fortermyah. 
Straż ;poźarna ugasiła pożar.

■Jo) POTRĄCONY PRZEZ MOTOCYKL
W e środę popołudniu Szymski Jan lat 12, 
, został w Burku Pałęckim ę otrącony pif zez. 
motcfesfcl, doznając złamania prawej nogi. 
Lękam Pogotuwia Kat. udzielił mu pi" ’w- 
azej pomocy i polecił odwieźć do szpitala 
św. Łazarza.

(Jo) UNIESZKpOLIWIONO BANDY-
1 W  dniu 8 bm. zettai ujęty przez urzę
dników Policji ■kryminalnej niebezipieeżny 
bandyta Icek Bernstein z Będzina, który 
ukry wał się w melinie złodziejskiej i swe
go. czasu dokonał całegu szeregu rabun
ków z Jbronia w- lęku. Został ujęty pnzez 
policję w Miechowie, gdzie w czasie obu
stronnej s' rzelaniny został ranny i prze- 
wi-oaiony do szpitala, skąd mimo ciężkiej 
rany zdołał zbiec. Obecnie ujęto bandytę 
i os *dzono W szpitalu -w Lęziennym. ■

Z Warszawy i okok cy.

Poświęcenie nawago otblta,
W ubiegłą niedzielę z ukazj' święta pa

tronki parafji św. Teres/ w "Warszav ie 
na Powiślu, przy udziale liczuycn rzesz 
wiernych odbyła się.podniosła uroczystość 
poświęcenia nowego głównego ołtaTza, da
ru parafian. Poświęcenia dokonał kis. dzie
kan Pa jęcia.

Ołtarz ten, dzieło mistrza, Węgizechiego, 
aczkolwiek skromny . prosty w wyrazie, 
znacznie upiększył niedawno ukończone 
mury świątyni.

Ujęcie oszustki.
Na PI. Mirowskim i w hali tai gowej 

grasowała już od dłuższego czasu u ^ust
ka, która przy kupnie nabiału lub drobiu 
tak jiuanipulowała banknotem ̂  50-złoto 
w /m , że wreszcie wręczała wieśniaczkom 
złożony banknot 5-złotowy. W  ciągu ty
godnia do komisaijatu policji wpłynęło 
3ś.ilka//meldunków od poszkodowanych.

Jedna z nich. Wit tor.i a Wolska, w cza
sie sprzedaży kaczki została_ ostatnio po
szkodowana na 45 zł. Nazajutrz Wolska 
pc/n£ ła .oszustkę, i odoałn. ją  w ręce poli
cji. Jest to Wacława Cieślakowa. Oszust
kę ‘ osadzono w areszcie.

O Kradzione Politechnikę warszawską.
Nieujęci narazió sprawcy dostali się do 

jednego z budynków Politechniki war
szawskiej przy' ul. Nuakowskiesu 1y skąd 
skradli: 4 wa«i analityczne, komplet od
ważników precyzyjnych, 2 mikroskopy — 
kondensator achromatyczmy.^ aparat ry
sunkowy z pryzmatem projekcyjnym, m 
knlar mikrometryczny, oaular z mikro
skopu, mikrometr okularowy, aparat fo
tograficzny — 4 okulary peryskopowe — 
przyrząd optyczny z 3 soczewkami, dwa a- 
daoteiy, rolleikin dla zdjęć kinowych, na
sadkę okularowa do mierzenia grubości 
włosów, kamień do ostrzenia brzytew do 
mikrotonu, kąpiel wodną niklowaną z pal
nikami, oraz ko: pus niklowy grzejnika 
łazienkowego do wody. Ogólna wartość 
skradzionych przedmiotów i aparatów na- 
ubowych wynoisi1 około 25.000 złotych.

Władze prlicyjno-ślcdcze c&Erzegają 
pr.ea nabywaniem wspomnianych rzeczy.

OBWIESłCZtNIA URZĘDOWE
SĄD GRODZKI W KR AKO W IE, dnia 11 UpcaJL940 
® jC‘ . 40- Na wmiioaek D r Wamdj Drzyohocklii&j 

zarządza siq postępowanie ^eleta um orzenia książe
czki wkładkowej Bainku Związku Spółek Zarobko- 
w yoh S. A . Oddział w K rakow ie Nr. G. 728/138U, 
opiew ającej na kwoto z ' 1.520.U6 ma. nazwnsko Dr 
Stanisław .1 W anda- Brzychoecy, żaśtrzeżoaiej 'Sa  
haisło i  w zyw a s i 1 ocsiadkcży tej kei^żec^ki, aby 
Zaioóili swe prawa do 6 nidiosieey od daty ogiosz. raj.. 
tego wezwania. W  razie przeer.m j m nznałb;. Sad 
wym ienioną książeczką zt u n zjiuą. 36660

Fseinî iiiiaszKimiiinsiiiGii
Bracia A» Daynan

Tarnów, nr Lwowska 65/199. rei. 1 1 7

zakład M i Siarczanych
w Smrosiowlcacn będzie czynny do końca pat 
dzit nikn. —  Dla n zcamcinych znaczne zniżki. 
3299k ZARZĄD KOMISARYCZNY.

P la c u  n a  s k ła d
w k ”  a § d  2 0 —30 tye. m 5 z bocznicą kolejow ą 

w  K rakow ie 32921
p o s z u k u je  s ię

w hm kupnn lun- wydzierżawienia,
0 ,a rty  s e^-tU eniem  rd^lsea i  ceny ną'e*y 
kdorowaó do Gońca K r j]  owakiego Kraków, 

„N r. 3292k“ .

p la n ta c je  ty to n io w e  
w  L u b n rto w a k ie m  — 
w z n  s w le n le  n a u k i w  
p r r .s t w o w i j  s z k o ła  
w  S u c h o d o l o —r e g u 
la c ja  c e n  s z c z e p ó w  
d r z e w e k  o w o c a w .  — 
S k ą d  p o c h o d z i  o g ó 
rek  V* -  J e  s ie n n e  wy- 
w lc h le  b y d ła  m le c z -  
c z n e g o .  — C o  to  Jest 
p o g łq h le n lo  ?  — NaJ- 
t o w s z e  w y d a rz e n ia  

p ó ll ty p z n e  — s p o t k a 
n ie  H itlera z  M u s s o -  
lln im  w  B ra n n e rz e .— 
P o w ie ś ć  — S k rz y n k a  
i jo c z t o w a ,  E= m in u t 
O m le ch u  I w ie le  li^. 
n y c h  c l o k w ł y c h  ar
ty k u łó w  z a w ie r a  7 -y  
n u m e r  g a z e ty  w ło ś 
c ia ń s k ie j „S ie w " .

Cmii pnMtnm.tty mlaiięcinej tyike'1 złoty.
Zamówienie na prenumeraty przyjmują w-ryttkle urzędy 
I agencje pocztowe.— Plizęc do r«Hok<~ii „Siewu" ikleruj 

Ust <wój pod Kraków, skrzynka pocztowo 554

w / r ó b  fabryk i 

„DOBROUN"

HANDLOW Yfcąrfc wieczorny g. 3—8 dla pra- ai jącyok. prof. M S , ' . n  ic-kn 6 otwiera eic 15 października. — 
K ursy ' Maszyno pisma- Stenogra- rji dwumiesięcz
ne otwarte.

36366

NAUCZĘ
d ifcuau.iiMi j^ ,yk o
niamiieokiego iun 
angielskiego do- 
t.góuajlyim. ak< an 
tem aagiranicizną 
m etodą. Zgłouz- 
ai.ua; Goniec Kra- 
korwiski Kraików. 
,-Nr 36680“ .

36680

N IEM IEC K IEG O
ROSYJSKIEGO,

A N IE L S K IE G O
rjdiz.i«lir pedagog: 
D ługa 5 m. 6.

36291

n e - ie c k ie g o
nauozam 
cżmie, szybko.
P oz wal en ie Stadt 
tsohus 'ni.a. Potw- 
C1 1/7’

KONCES.
Kursy krojn I
ezyoij „ j e ż 1 :p . NA“ KrakOw, nl. Warisizawska 4. Nowy kurs 15 azdzie-nika. Sy. 
. tom Wortn: —Gwarancja wyn- czenia. — Opłaty 

rzystepne. — Vpiisy icodiziem- nie 10—7. 36578
LEK C YJ

fraaraonsikieigo u 
dzielą: M łlle Mou. 
niŁer, Siemirauz- 
kiego 19, m. 5.

36611

„P U k d L -
ta jfa  do mycia 
rąk. Usuwr wrzel 
kie zabrudzenia 
Żądać weacdziel'

, ABA2URY.
lam py clektrycz. 
ne. W ytw órnia 
„F O X “ , Sławków 
6 « ,  ,*>. 36558

W YŁĄCZNĄ
SPRZEDAŻ

artjik ułów spo 
’i-J .V(..yell i użyt.
Łu Jo now>e«c..óa- 
diaruy ma nuku ta 
powiatowe i  eie 
driby dysteyktów 
knakorrolkiego, lu- 
betokiego, radem 
akiego i wararaw 
skiego beiz War. 
saawy. Kapitan 
niezi. dny oo 3 - 
10.000 zJotyioh. — 
Piarwiazieństwo — 
hurtowniom snio- 
i „  wcayini. O ferty 
pisemne z rete. 
i. eneij ami maillety 
™iz,e®yłaó pod a- 
diresem: —  Dom  
Łaadlowio-Komi- 
>owj Z. Cr nplie- 
ki, Gz. Uhma i 
S ka, Waroztows, 
Kirowa 94.

3337k
CENTRUM

lpierws0orB.ądima—  kawiarnia, ro- 
etaUraoja wsizol- 
k io ' udogodnienia 
z koncesja, p o
szukuje spóhuiiko 
Z JOtówką 30.000 
z oitplh. Zgłosze
n ia  ztiraz — Soi- 
tyka 13 m. 13.

36633

PODANIA
oroóby tlaiaauz, s- 
nia  ma niem iecki 
wykonuje Ter- 
leioka-Terleckd —  
Florjaósfca 55. —  
Firm a chrzBÓnr 
j.amska. 36302

W h  k a r u i s k !
o -iaraistośai do' 10 m m  dla 
palenisk przem yslou yoh i  dc 

centralnego out® wanna

jest do nabycia
•sa zezwoleniami Urzędu W ę
glow ego w Kopalnianej Spółce 
Opalowej w Krakow ie, ulica 

P ierackiego 14, m. 1.
86750

IN JT A ' u j e  iświatło elćktey
ozno dzwonki, — 
równooztiScii.S na- 
pray, Ła: Arma-
lys, Krakón Łto- 
łartaka 6. 36359

ZARZĄD |
, Fabryki Bielizny 
1 ^Trykotaży Spój; 
ka Akcyjną ;wi 
K rako„ie, zwo
łuje Walue Zgro. 
madzenie Akojo- 
narjnszów. które 
odbędzie się dnia 
30 października 
■■940 r. o godz. 
18 n  biura b do 
tardusza Emila 
Stąpora w Kra
kowie, nl. tw 
Jana L. 6, z po 
rządkiem Jz;^ , 
nym: 1) likwi
daoja spółki. 2) 
wo 1 me wnioski. 
Celem wykonania 
prawa głosowa
nia należy sjo- 
żyć akcje majpó. 
żpiej na 8 ani 
pr^ed Walnom 

Zgromadzeniem 
w loka'u Spółki 
w Kraków ie, ul* 
Mikołajska L . 3, 
m, J. Na złożoue 
akcje otrzyma 
akejomarjusz ło- 
gitymację. która 
uprawniać będzie 
do wzięoia udzia
łu i glosowania 
nu Welnein Zgro 
madzenin, Pouia- 
danie 10 alreyj 
daje prawo jed
nego głosu. — 
Zarząd, 35687

n B IA D Y  1.80 ZŁ.
Kawiarnia. św. 
Marka 27.

tlN IEW A ŁN IAM
izgubiony dowód 
ojoiDioty ma na- 
■swń ko Brc J 
sław Kora c tkii, 
Delutisoh Piraełn y śł 

35617

OBIAD Y
obfito. 
fcrzyd,M!Ł„d 2 zl. 
d-wudaihiowe 1.70 
abonament —  20 
grosz, taniej. — 
Kolacje I złoty 
K a m g lick a  2 1 .

36706

tB X T .
■teinppsTafji pol
skiej. miemiee. 
b ie j, biur-, wej,

, bramkowej A k,i- 
mianin, Jagieilloii- 
«ka 7. W pi iy dr 
dalikowe od ' — 3.

.  _  JrBeh‘ 
ZGUB ą | M

4,” iaidecibwo ko
nia, dokumenty. 
Gotijan Jruliam —  
Wiarśraawk, M a,- 
ktrwska 19 m  4.

SPOLNIKA
sr-ukiam do wy- 
końcizienia budo
wy posiadam re- 
ajnoś . B tliika — 
Wartoeć 251000.—1 
Zgłoszeni >: T.air- 
■n6W(*Goni*50 K ra
kowiaki

8335k
ZGUBIONO

teczkę jpis.ua, skó 
rżana, »*• drodze 
Kraków - Dąbie- 
Prokocim . Frtzi.i. 
wy m alazoa ze 
ohce z ło ż it  za 
wymagnodizeniem: 
Kraków - Dąbie, 
Fabryczna i .  m is

5.006,—
posiadam , peray-
s-1 pnę ja sp  spól- 
mik iuib pr oszę o  
(pnopozycjie. J o - 
ni-ec Krakowiaki. 
Kraików — „(Nr 
36749“ . 36749

M ASZYNKI 
DO MIĘSA

n j i  r,awia 1 ,cb  o- 
w o tyln.o Szlifi.-r-
nna Myaakowski.
D;iatlio;w»ka 46, —  
używamei— ćk/bre

SALON 
K R A W IE C K I 

„Uli RA"
Kraków, Dieralfl 
101 Bapraiaza ka
żdą Panią ma — 
bezinteresowną — 
pogawędkę, g iy 
będzie miał#, z a  
n.iar sprawić — 
prżóróbić suikuię, 
płaazce, ko« tjniul. 
tH-Wisnojia ] ierw- 
sizonzędńego Lro- 
j-u. v ykonanin. 
Oetny — bardoo 
puizystopne.

36443

O BIA D Y
saji'pJ zne, c bf ite
ł .zy daniow* — 
2 ółotó. Kolaoje 
l  woty. A bona
ment zniżki® —Kuj melidta 21...

86117

BUDOWY 
KOM INY 
K O T IY

wykpi- uje, re-
... atu jc budtj-
wniiozy —  Sui- 
Wuńeiki Bi 
Ktiatków, 
fiH) 32.

---
Bilscy —

s z u k a m
■ rńaiwy do-n- 
k u z ognodem - 
bliako tramuwaju, 
Goniec Kunikow- „H KiłaikCK. — 
,Nr. 3JJ70

56670
G ŁA D Y f

Jóaef, -lam, w 
Grzybowej Gó
rze, gm- Skarży* 
dko-Kościetłnr o.
fłacna o  uniewa- 

nieniu zaigubio- 
nego dowodu o- 
sobistego. 3336k

SiPÓLNICZKB
Cka) 1.500, wsfpół- 
li raca przyjmie 
natychmiaiet —  

klomiaowy. 
Krakow- 

Kraków, -  
36620“ ,

36618

UNIYERSAL a a

MATERIAŁY BUDOWLANE
K R A K Ó W  
Starowiślna 28 

129-37 Telefon

W A R S Z A W /  
Żurawia 24a 

819-22

JASNOW IDZ
L U R A N P I

przepowiada —
roauiaitych <sp na
wach, Kraków, 
Długa 14, m. I.

36706
FU TR A

przerabia, wyka.
'  nowe z Wła

snego lub dtust ,i- 
czemego materia
łu; — Kraków 
rvarmeii:’_a 40/3, 
Sfc nósitiw Baoh- 
taa-. 3 370-1

A N A LIZ A
pisma rękł odsła
nia tajemnico — 
przeznaczenia. — 
GnafolOigini ohi- 
rOmaintke Wielo 
Pule 2b/b --- od
fiBwurtej do siód
mej. . 36292

F U TH hrablam, e_„ - 
.0 kłuatjun*' ida- 
szoae po iomach 
krawiec. Oiwity: 
Goniec Krukow
ski K— ■-k®, —. 
,.Nr, 36678“ .

36678
PIERWSZORZĘ

DNA
krpwoowa szyje 
w domaci. i po 
domach, po ce- 
tmirh przystęp
nych Kraków,
FW-iaófitoa 32/21,36635

F-o A- SCHENKERA NosL
Krakbw, Bonifr iterskn 3

dostarcz- wszystkie rodzaje:
MŁOTÓW, KILOFÓW.
ł a m u l c ó w i  siekier .
38598 Powiernik.

N A S Z E
O K A Z J E ? ? ?
KRAKÓW*

Dom' murowany, nowy, S ubi- 
kacje (za rogatką), elektry
ka — 16.000.

ZAKO PAN E:
Paiceie budowlana pierw
szorzędna dzielnica, — 1 840 
mkw. za 37.000.

OJCÓW:
Parcela 2000 mkw. la  3000.

W O LA JU STO W SK A:
Parcela 700 sąto! — 38.000.

Biuro „INFORMATOR"
Kraków, nllua FI jarską 19, —

obok is.-emy Florjaisklej. 
Tel. 116-45.

Dr. Il>, STELSKI
speojiaUeta cho
rób kobiecyau — 
M-ikolajeka 9

86275

ZAKOPANE
B ill I Iu .

I ole! pensjonat, 
pięknie położony 
idealne warunki 
wypoczynkowe 

3079,b

NIEMIECKIE
plsmi. ttumaicze- 
ntlia. MaSzyniopi- 
«>r i Donajcw- 
Jk-.ego 7.

96714

UN IEW A ZN 'A M
‘"krad--,iomą. kaiąż- 
Ł -* Ubezipieczalni 
Spółeczmej — na 
r.,izv Łęko Piekl ua

llllllllll
Prosimy 6 wyraźne i czytelne 

Wypisywanie treści ogłoszeń.
Pomyłki wynikłe z powodu nie

wyraźnego i nieczytelnego pisma 
nie będą uwzględniane, 
illllllllillllliillllilllllililllllllllllllilllllilllllllllllll̂

Co grają w kincuh?

Już wkrótce nowy dotychczas 
nieg rany wspartały film muzyezny

J  no o kranie 9  0  
a ■ w Krakowie m m



6 „W J& ffiG  K S ^K O W S S Tt" Ute, 337. E, 11 paMziemffia 1910.

PRZEDSTAWI
CIL*.

I>unżnej faibi.rki 
artykułów pic w. 
eźej potrzeby —■ 
p o ?  kuje zat-tąn 
cy  r  jonowego j a  
sa. Kraków i <. 
kołieą. Wymaga
ny kapitał a to 
4.000 lA Zgtjsze-
nta; przyjmuje w 
Hotelu Polskim 
pi Jt, Nr. 1 ' d 
4 - 0  pop. 36531
INTELIGENTNA
c.u-h.. a prakty
ką w księgami

: i znajomością ją- 
zyka nicindleckie- 
.* znajdzie pra

cą w keksam i 
w , Ki jwoowie , —■ 
Oferty z poda
niem adresu, wie 
ku, wysokości ża 
danego wy na gro

i dzeniia i  t p. : -  
zgłasz ić. G t , je 
Kraik., Kraków, 
„Nr. f   -

MUZYK
z rutyną w bar 
ZnojŁowaniu lek 

■ kich 1 ■ tern jo - 
nycłl piosenek na 
u e i&l kwartet
wododtay, poszu
kiwany- Otarty: 
Goptoe Krakow
ski, Kraików, — „NA 36621“ . o 36621

FtoTRZEBNA
eąraz „-niej: u„ 
goto- rai. zająć 
siąjdoimem u wdo 
wir ą, J duż on  
dzieci. Kr: niw 
Topolowa 4/7.36620

SAMOTNY
poszukuje przy
stojnej. ezyz-ej 
fcorjodyui- Fudo- 
grafją. zmaitisek 
ma Odpowiedź. — 
Zgtoszeuii : Go-
•ttiee Krak., Kra
ków, ,Nr 3333k" 

SSSOi

LBlCARzA
dentystą pcSzuinu- 
ją na nrow iuede 
do wupó nój pra
cy. Gonieo Kra- 
k-orwEfci Kraików. 
„N r iS674“ .

36674
SŁUŻĄCA

wta t . gotu-
Waioaem potrze
bna. Zgłoszenia: 
Florjańśba • 28,
sklep gailamieryj- 
1,5’ . 36656

PAAIENKĘ
mmi jącą debrze 
iCBLtóaó oomica

MIERNICZEGO
lun technika z 
praktyką e ’al l- 
niową w kata 
Otrze austrjaickim 
przyjmą ' fe -ty z 
podaniem wyinn- 
fftoditnfia i prze
biegu prajktyótj 
ektedać Goniec 
K.aikh/wski Kra
ków .,Nr. a6664“ .

36664

Posad
poszukują

BUCHALTERKA
wykwalifikowana 
z ki’ kvi«tmia pra. 
ktyką i pisaniem 
na maszynie po- 
sznaujc odpowie* 
dniego zającia. — 
Zgłoszę ita: Go
niec Krakowski, 
K ijków . — „Nr. 
',6384 36384

KU/H-JĘ
WSZYSTKO

pla ’0 dobrz —
SP R ZED AJEKmpntaza 14 —

parter. 36646

NAUCZYCIEL.
K 8

szkoły po rsrei h- 
.! j , postukująca 
pracy, obetnie
wyjadzie o wieś 
(szycie. ha li i  r., 
Miky włóczkowe 

zna): Zgl aeuia: 
Kraków, ni. Pro
chowa 7, m. 2 
Zofja. Stojekńw 
na. 36625

D«*tłUONIK
■bwiaioiaroz, ętajzy- 
w i i,™, samodziśl- 
Ę15 ts n tor* rżą. ]—

Bkityką 1 kur- 
Sami — padBuku- 
je posady. Zgio 
jzeuia: nioc
Krakowski Kna- 
Low „N r 36654“ .

MŁODY
bezdzietny, żoma- 
4 / posziL±uje — 
jtróżostwa, „łoży 
kabr.jy. Go„iet 
Kira ko maki Kra
ików „N r 3665Ł".

KUPUJĘ 
KOSZONĄ 

BARD iH. £
Obuwie, bielizną, 
jpłaoą najwyższe 
ceny: Kraików',
Stia—wiSLm, ” ' i ,  
sliiey. Mieszka 
nie: S+«rowiólrta 
54, A,. I pi„tro 
Pmziychodzą do 
domu bez zo>o- 
wiązamizu 36745

ROWERY
O  damskie, mą 

skie ■ i dzle
y y c ią o e  oprze rai-

ROWBR
lub mótoiio w’er w 
dobrym t  tamie — 
szczc.l.ką ciężką 
do froil srowania 
podłóg kupią 
zgłoszenia: inż.
Sehubj. Ple szów 
(dwór) koło K rj- 
kowa.

KUPIĘ
okazyjnie brycz
kę z' budą oraz 
powozik letklii w 
d bujm stanie. 
Oferty „P ar" — 
Kraków, Ulultor- 
" " '6 „10620“

ZNACZKI
p-a-to ze kupuje, 
płaci uajwiąeej— 
biuro 1 Szlak 23 
in 5 C9—13, 15 — 
181 36396

KUPUJE
wszelkie  ̂
p  auuiwe „Filate- 
iiLa“  Kraków — iaiuga. 14. 36450

r IEC
młodych, miłych 
dzióweząt me—l 
kujw posady ja
kiejkolwiek, pra
nie, pnwąi anie — 
ponroo domowa, 

_kuehonna. • amina 
'K jiikow n- Ko
szyce »trielikie. ■ 
Pnezui Tarnów.

3334k

MIŁA
pospos'a , zimniej- 
.noi.tia sajmie < le 
domem,. krom  .3 
warira.ki. Cl-omiee 
Krakoinwki, Kia- 
ków, , Nr. 3331k“  

3331 u

przyjmą. Zglosze- 
nia: Goniec Kra
kowski. Kraków, 
jNr. 36679“ .

'  36679
r t n ,  R IN Y
lAHUEbK

miejseo- 
wuiśo 'PnoediStawi- 
ciale-agened. Go
niec Kirakiowaki, 
Kraików —  „N r 
3308k". 3ijuei

TECHNIK
rałoiny ogzzew- 
nlk i  wododią- 
giarz* ajentek* — 
itieanltooki potrae- 
U ;  i*śty< hmaact. 
Biuro Teoluniioz- 
pa —  Mtil3nr-Ją- 
drzejowski Długa 
88. Krak 5w.36688

VOTZUKUJĘ
pracowników do 
fabrykacji szył- 
dów ' «mailiowa- 
nyoh. Ptóad ro
dzaj » ykcmywia- 
nej «™aey- Z=. o- 
szenia: , Gonieo 
Krakowski Kra
ków, Nr. 36 art" 

36684

INTELIGENTNA
wiek bredzi: z do
brej m uziiij , po- 
pnoiwiadKi sarnio- 
dziiednie gotpo- 
diiMUWp aa ple 
banjji liuib osoo 
pojeJyaieByck. 7— 
Zgłoszenia: Gu
ni 10 Kroi owsiki. 
Nówy S ĉ 1 „Nr 
164“ . 3339k

p b SADE
biurowe
dnie zi------
sprzedaży ar.y- 
kułów eiekteloite- 
cJ -ieanyci. Łab 
telefemiezmyeh — 
na Kraków -  
przyjmie długo
letnia *- uczedni cz- 
ki :  7 i.ii u eielc
trotoehnican „go. 

fiasku -./o leszj. 
mia: 'łoniee K rt- 
kbwski. Kraków, 
>,Nr 36656“ .

36036

LABORANTA,
Ląijoramtke « .«  
r ”  “ ifiikowamą 
panienką na 
praiktyką „kiopo- 
vą  z : jąBykiiem 
niomieckim —

A . Boro- 
Kazmeiic. 

Ła IB.. 3tflou

POSZUKUJĘ
wwii ly  do -mew 
nowego — pod- 
T„ uuzek od
naraz. WSIaido- 
Hioóć Siarowiółua 
2B.JK *ża".

KTÓRA
■ Pkó bed-ńe a- 
przedmą poleoló 
twazeiwą doeno, 

hrt wiik4, a, 
^przedpołudni^-

S r — 36̂
r- fOPAGANDZI. 

STKI
ti eprzódaiwoziynie 
•titykułu pi- rtr- 
cjtej potrzeby — 
smajdn diobry za-, 
rebek. Długa 45/7

DOZORCA
na małorolns gospodarstwo — 

mol _» rny waao. 
Eralkóyt ,Badiżi- 
wiłłowśka 27, m. 
51 36644

CUKIERNIK
z kartą rzeiuieśl- 
niczą poszukuje 
] osady, 3glosae- 
iria: Goniec Kra- 
kowifft i, Kraków. 
„Nr. jtfeia4'.

36619

K u p n o

FILATELIŚCI!
Fiz-zedaż, kupno, 
komis: — „Muu- 
óus“ , Hitlerpl-aite 
37. 34513

34ai3
DĘBINĘ 

I BUCZYNĘ
Taetairtą L w ta
lu przetarcia ku 

pią kilkanaście 
rajomew. Goiuec 
Krak. Kraków, 
„Nr. 36-39".

36239

KUPUJĘ
u-oażomą gardero
bą m,ąa«.ą, j .ad 
hajwyzszą ceną: 
3 'uefa 22, sklep 
Na żądanie przy* 
chodiz 1 do domu 

35914

GARDEROBĘ
mąską w-zelł-a — 
kupią. Starowiśl 
.-a 21/’8.

KUPUJE
sprzedaje 
wartości*: r e  
przfiKŁmioty „AJ* 
fa“ . — Sławkow
ska' U  podwóidte.

36404

Nt &ZONE
ubrania, ^  ury-lai-kb buf ónit,
‘-ttezułe ouawle 
kupują. Gazowi 
11/14. 36432.

STROICIEL
flko Iwiński kupi
foEteju-ur., piani
no, fisharmonią. 
Kraków, iw. Jzi- 
na 3 W ksiągai u.

36559

MEBLE,
PIANINA.

FUTRA
natychmiast ku
pują, płacą naj- 
vyżoZ* uśny 
Kraków, Wiitełu- 
po-8 10-  Boli staw 
Wyrwie” .. 36571

u AHd EROBC
mąską, bieliżne, 
obuwie zakupUjt 
STA „F  Chrześct- 
jański Sklep — 
Starowiślna 80. 
K „  PNI —. sprze
daż.

je  po ceńach 
fab.ytwnyoh 

Fm a Steyer- 
Daimler -Pucb 
Kraków. *1. 

Y  aiawkowsk* 
S oficyny.

36599

E
R

W 6ZEK
noiwo- 

ozeomy. , glcbo klL
spj :iia Beto 
ryka 17, m. 3, 
js raków. 36614

KAWIOh
drohnozliamimy 

sprzed *m: Fa‘ł ,
ta 9 /li. 36603

UBRANIE 
LISA SREBRNE

GO,
pailta. epnoeda 
Sklep Komisowy «o«ąbia 10.

DOM
. MOwóbudu wany, 
sc -1 CÓOpoiKOjuiwy,
duż -, ogród inray 
tramwaju, 22 000 
^piiz»da ,.I*o-ka- 
ta“  Kraków. Ło
bzowska A

96695
FUTRO 

PEF.SKIE 
DAMSKIE

jpraaua — Sklep 
Kć' cisowy. Cołe- 
bia 6. 36697

SPRZEDAJ; 
KUPNO

używanej giaNw- 
roby męskiej 
d amskiej, t a
bielizny: 1 Kto-
ków, Pieraokiego 
4, sklep. 36694

PATEFON
lekcje francu
skiego na pły
tach ikoorplet), 
skrzypce, tamto. 
Ji « im .. 1 4 m.
5 (OstecTsj

soJ93
FUTROmąskie piżmowe, 

kntn-rtrz wydma 
amerykańska na 
średnią figurą — 
Asnyka 3 m 3. 
ged! 11—12 i  
4—5 s wyjątkiem 
u ódaueli

2APCZANY
materace, kama- 
pa, łóżko, ijd-sie 
wypoozymko-we,— 
wykonuje sprze- 
diBj® ^  .Wesałww- 
sfci. św. Marka 
18. .36982

ru iH O
1 au_ ki“ 11 araku 
ły) sprzedam. — 
Wiadomość: Stra 
do-m 10, oralni;, 

36608
SAMOCHÓD

ciążairowy 4- tou,„- 
wy z jinae -  dn

z, daniU. Agi., 
ozenia: Gonieo
Krakowrki Kra
ków 3340k“.

3340k
MASZYNY

ao szycia a . e i 
uży wiaae igty, O- 
ii-wa itd. Rowery 
drogowe halono
we U rń sk ie  o ra z  
wszeuiKie 
do tychże i ale 
na , -  ładnie. K u- 
puiemy Ł, żdą 
ilość użyn/anywh 
maszyn 4 -  jcy  
;i.a Krisoher — 
Kraków, Ż«i(p-
nzjinio-U. 6.

k u c h e n k i  _
ELEKTRYCZNE 

33 ŻELAZKA —
bece poduszki, 

suszki fryzjer
skie, nagraywoc 
óBe karbówck. — 
Jednocześnie wy! 
Ikcniujemy insta- 
kuctje elelfctryen- 
ue oraz zszełKie 
naprawy: - ..S m ' 
tlomotor", św 
Jana 13

tu p etu
—  .Doooroa, 

7,
367 l0

ŁÓŻKA
drewniane, bla
szane, materace, 
szafy zwykto, — 
Bomioinow „ e ,  
stoły, Baweła,
tCiJ-'*—„u. OwUuw
ną- kasą werthei 
i iow ;ką —  różna 
mebke j  ode, 1 ti % - 
la Me,blowia. Ma
gazyn Wiżłaa 4. 
sklep Grodzka 59 

36712

GPRZEXaM
ciemną .  ,pL 'mk 
otomaną i łóżko 
dąbowe a  siatką. 
O-ąkawu 16 u. 
?. 36709

UNDERWOOD -
pisa rski, uibranie, 
palto.. Starowiśl
na ^>23. V  7

DUŻY
wybór aaimuul dy- 
wtatnów pensfcicih 
posiada irt,. skła-, 

- Krakow- 
DSj

Kafrnel;"”
‘  02

D A C H Ó W K A
pierwszorzędnej jakości z na
tychmiastową dwtawą po ce-~ 

„ach konkai eaeyj uych

»MWEHSAL“
Starowiślna a  Teł. 129-37 

3312k

SlnuERA
maszyną krytą - - 
Eąju-ed im. Kro- 

'ora, 59. m 
|0. 36736

'YORKI
PAPIEROWE

jjjlec,, Staniste;,. 
Iizejo3ińs,ki Kra
ków, Ęzpi żalne 
36 T *U . 126:49. 

■ 36748

MASZT.. A
Sui-stco, mąska i 
« annsika siół w  ' 
Św. Jana 3, m 3

GIPS,,
TRZCINĘ

SUFITOWĄ
iip. poleca .1 ru. c 
Dostaw Materia
łów BudoWlau/eh 
Stanisdaw Bze- 
gocińeki Krak ów 
Sram tatar, 36. Te- 
leio_ lae-49.

36747

PARCELE
budowliane (Osie- 
uile) — czteirdi: 
śoi złotych sążeń 
sprzedaje „Infor- 
maitor‘“  Kraków, 
Pij areka 19.

3285k

SPRZEDAM
ajomek drewnia
ny z ogrórlk iern 
(160 sążni) —• w 
Bizezawie — koło 
Boeihni. Zgłosze
nia: Goniec Kria- 
kotwski. Kraków, 
„Nr- 36676“ .

pod K  rak o v m ,
sprzedam okazy; 
nie, Kosae-wsiLile 
go 28 m 3.

367-41

Hflasmi
WOLSKIEGO

na

1 i  - .D a Ć  !  
W > 2 j ą D Z I E

urvTUJCRnm 
lUARSZRUlU acOURm

MARMUR
biały, płyt — 
100X50, Okaz; 
nie *p. wouj. 
Pedhajeki, Prze
myśl,- WągnMBka 
4. J6513

MIKROSKOP
Meare’ ' okazyj
ni* sprzedam: — 

akow. Słe.nąoz- 
ua 6 B, B 7

3TO10

ROWERY
krajowe, magru
niczne <HU SU UO 
firma »zgk" —
ńodwórze. Geny 
SttiŻffiió. ' 86®-i

BALuNY
szklane &  10 ii- 
irón kh^de, Ro
ści destarcza: — 
TE-HA HAMpEL
KpplB-ów, ul. tw. 
T~Uuosok Nr. ; 
telefon 172-77.

94430

FUTRO
PERSKIE

etan pfrtwszezzą • 
dny, uibranie mą- 
skk. iuero le 
skie, pia-g/izj k 
ttaiieciący ukoa,yj- 
uie sprzedam. —

pański, 3, I  p.
36077

FUTRO
mąskie, kotaiierz 
wyda a — prawie 
meiwe, sprzedam: 
Kraków. Arjań- 
tka 5 m. 2.

36673

OnAZYJNi E
sprzedam maszy
ną pisarską „B- 
rika“  prawie ne- 
wą. biiurko, szaf
ką amerykańską, 
jta-Jrkg, spody 
pod futra dam 
skie, wieszaik, —

,-a: Lwowślco
16. Komis.

36246

rK>LECA ,  t

PT. Gospodyniom 
wtarsztaitom, fa- 
biykuai, mydło 
„WALOR-*, do
skonały beztłusz- 
ozowy śicidiek do

ryck  — różnymi 
środkami rąk. — 
UolŁatne y uży
ciu. Pielęgnuje 
Skóarą — W “ J ■ b 
marlki „trOBRO- 
LIN‘*. Ną sfcła  ̂
dtai»: Maarikt
Sieerotwinsfea 
Kraków, Sienna 
12.

WÓZ
jjtaffsokonniy — dc 
pr^edamia. Wia- 
Icaaość: Kcpar-

miika 2. S>k'lcp.

SPRZEDAM
Cikazyjtnie — 1) 
Triiumf 5-ectika, 
■wefnttyle górne 
ert r̂ewatote iz prziy 
c®eff>ką lub becL 
2) Cedaanjp 200 
kniibilków na ka- 
wolaii. Grod-zika 
©2 m 1. 306 6 2

m a s z y n y
do LICZENIA, 

PISANIA
najkorzystniej 

Skład Maszyn 
Brarowycb s Kra 
ków. Podwale 7.

bsxu

WAGI
<lłia aptek, zcotni 
-ków iaboriajto- 
rium, handlu, — 
pn&emy<słu i lam
py elektryome 
diositarezat .,Geai‘* 
traiła Watg'*4 Kra
ków, Grodzka 15 

36590

PARCELĘ
okołio 500 eążmjii 
pray <Jtsieidllu Oli- 
oertskiem -okazy j 
aUx«, łaidaiy front 
domy jeidfnoro- 
dcsaiim.e po niż- 
azyieh cenach . — 
sprzeda Biuro —• 
„Wlaisaia Sti*ze* 
•ciha‘% Krakówt 
A delf Hitlerplaiz 
10. 36707

SYPIALNIĘ
łj/it̂ kmą, mov^oc®e- 
eaią — okajzj.all 

FORTEPIAN
-krotiki, U AB U 
NET męski, ró
żne iLicblo w lecć 
HALA MEBLO 
/WA. Grodizika 59 sklep frontowy!

3-6713

WSZYSTKO ZA- 
MIENISZ i WY

POŻYCZYSZ
w epecjaŁnem, 
k onees jo-no wan c m 
biurze, Kraków, 
Długa 45/7.

36206
SIARKĘ

w laskach, mie- 
kma nltraihary 
me majrtki- „Słbń“, 
kleje, fflmkę .ma
larską r— Sfprae- d.aje zie Okładu — • 
Rndoilf Gurtniak, 
Mdlkolajska S II. 
piętro. 36433

K IL K A
maszyn pisar
skich, różnych — 
sprzedam tanio. 
Siemii-iadzkiego 
21/3. 35277

P R Z EW O D N IK I
dla instalacji 
światła ełektry- 
e*uego, da won. 
ków oraz urzą
dzeń radjowych, 
dostarczam na
tychmiast, tanio. 
KrakóWv Siemi
radzkiego 21/3.

35278

PIES
oiwczarek niemie
cki szkodoaiy do
wprzed&łuiijtt. 0 ^1̂
diaó przedpołu- 
dmiean, Kraików^ 
Stio-lareka 11 Ple- 
karniŁa. 36666

FUTRO
eealskinowc pra
wdziwe, PATE- FCN Aprzeda — 

l i / 6. 
36552,

UBRANIE
czarne, nowo, — 
materjał pierw 
Sł&oiirzędny, 172 eon 
spr-zecifam, — św 
Bronisławy 12, 
16—17. 36743

TAPCZANY, 
OTOMANY, 
ŁÓŻECZKA

dizieciię&e, fotele- 
łóżka, pólowc — 
łóżka — Dembiń
ski, św. Marka 
19, narożnik tflo- 
rjańiskiej; 36746

PT. FRYZ JE  
RZY

inajil epssz ą ’ przed- 
yrojieamą ^ame — 
-miebieską — do 
trwałej loaidula- 
-ii  otrzymałem. 
Sp raedaż artyk a- 
lów fryzjemkieh 
Stanisław Żbik, 
Kraków, ul. Dłu
ga 84-. 36672

m e b l e
dio wypożyczenia 
za wyiniagrLudze- 
niem zt^łasizajcie: 
DŁugia 45/7.

SPRZEDAM
parawan, stół ku 
chenny, duży ku
fer: Kraków,

Jł aidz i wńilo ws ka ’ 
15/9 popoł.

36604
f u t r o

sejalskinowe mało 
używaiue okazyj. 
nie do sprzeda
nia. . Krystyna 
Adolf Hitleaplatź 
43. 36618

MASZYNA
Sinigora nożna 

AKSAMIT
grantaitowy na — 
sukiŁię. UBRA
NIE czjame do 
spmodari/ia Kra
ków, św. Jana 18 
II piętro, front 

36655

GAZĘ
jedwabną, orygi
nalną 6)Zw'a,ir;ar- 
ską. PASY wiel
błądzie i gumo
we oraz wszelkie 
przybory młyń
skie dostartoza 
Zakład budowy 
nntymów, Kraków 
Mazowiecka 35.

35432
ŁUSZCZĄ RKĘ

automatyczną — 
perlak cepowy, 
nowiutki Mars, 
sprzeda maj. Ni
wy poczta Gorz
kowice (Piłotrik-ow 

s-kie).' ' 3327k

POKOJ
umeibioiwtataiy,
ety, nankrępuja'* 
cy — przyjezdr 
nvm lub 
Kraików, Radzi- 
wiłłowskd- 15/9.

3669S
NOCLEGI

śródmieście! 
Krupmioza 14/5.

36263

T K A L N IĘ
sprzedam, war
sztat tkacki ręcz 
ny z przyrząda
mi, maszynkę ni 
eielmieową (Ż-a- 
karda^ do deseni, 
Szczucin k . Tar- 
noika, —  Bodueh 
Mieczysław (Pod* 
kokńółek).

332Sk
SPRZEDAM

szafę konsolę, —- 
s tó ł,' Zwierzynie 
eka 16 oficyn.a I. 
piętro. 3662”

FUTRO
spód u utrjęty. 
bardzo dobrym 
stanie, na wyso 
kiego mężczyznę, 
do sprzedania.—  Wiadomość: ul.
Krakowska 52/37 

36606
FUTRO

damskie czarne ̂ 
źrebce, kołn icrz 
popieliaty i>erski 
sprzedam —- J ó- 
zefidska- 15 '4

36631

PATBFOlNY
walizkowe Colnm- 
b ia j j  ółsizafikowy t 
na prąd, szafko
wy dwiispręż/no
wy płyty sprze
dam, zamienię — 
połamane kupuje 
Dwarnidkiego 
Jędraisiński.

SYPIALNIĘ,
jadalnię, stoły - 
sp-Tt&edani: Ko
pernika 8/1.

36682
MŁYftSKI Ę

maszyny, Przybo
ry wsrzi&llkitê o ro 
dzajoi dostarcza 
Zakład budowy 
młynów Kraków,

35920

UllUUIIIIHHII

K U n o Z  
SPR2.ŁDASZ 
ZASTAWISZ

Dom Han^lo-wo 
Koani&owy, Sąpi- 
fataią, z o g  „w. 
Tomasza. 36179

DYWANY
irąceme i peirskie 
fcugmjemy. Hal- 
pOTn Kraków —  
-  ' - 18* 

16681

ŚNIEGOWCE
Wysoki®, 37, ku
pią: Oferty: Go- 
mjjąjo K r0|kow«kdi, 
E r w lif ,  — : „N r 
36663“ .

m a t e r a c e
używanie, roa-
harowe 1 włó- 
i i* mu® okarayjuie 
kupi. Lubi* r, 3
ttortjer. 866.19

M ARKI
pocat-Ywe kutpuje 
dadesiąó lat Ist- 
M-ającu „Filate- 
lia“  -  Adol* Hi- 
'UierpLata 9.

36744

PIEC
y  ma wą- 

giel duży do -  
sklepu dobrze u- 
trzymamy, drabi 
ne iUpią Ofertyi 
G mi®f Kri 'łi| w- 
slrij, L —zków „Nr 
36626“ . 36626

KUPIĘ ,
jsatoniilk j  h fu rko, 
Zaioszemae: Go*

auec KTakowakl, 
Kraków — „Nr. 
36629". 36629

PIEC 
ZFI AZ A

szamoitiowy kupi
my iwuiiająiCb sią 
<k> ogrzewam'® 
dużego e"kl&pu. _ 
Zgto. zemtita- Flo- 
rjafisika 28 sklep 
gai] uute.ryjiu.y.

96657

GARDEROBĘ
uu« ^>ną i b-aliz 
ną -płaoą loajwyż- 
en ceny Na żą 
danie przychodKo 
d*1 domiu. P-lao 
W otaioa 11/2, 
ipodfwrtrail. 36414

KUPIĘ
oato- /  w*wi draże 
fuówaircarae *>rą® 
uprząż u,' taeśó 
pair korni formal- 
ekioh, ok«*< yjmie, 
teijz w  aoibrym 
etamże, 'tarte p . 
jedyziiaz©. —  Do
kładne oferty: 
„P ar" Kraików. 
Hitledipltetż 46 — 
„aiS* , « 441

R> LABi>
.T ebe" okazyj
nie klipie- Go
niec KnalkSwS-ki, 
Kral uw , Nr. 
36708“ . 86798

O G ŁO S Z E N IE
Zawiadamiamy niniejszym, że za nosze, 

oddawna znane z dobroci wyroby, ustalone 
zostały w  porozumieniu z Wydziałem Kształ
towania Cen następujące c e n y  s p r z e d a ż y  
d e t a l i c z n e j :

za paczkę
F r a n c k a  w pudełkach przyprawa
do kawy . . . . . . . .  . . 1/6 kg •— .5 2  z ł .

Doska-Fronck domieszka do
kemy w porcjach „ .  .  .  .  .  ; 1/10 kg — .3 0 x 1 .

Enrile namiastka kawy r ,  .  * 1/5 kg — .0 0  t ł .

Enrilo namiastka kawy .  .  1/10 kg - i 3 3  z ł .

Mieszanko domowa

dzbankiem do kawy«< . 1/2  kg 1 .1 5  z ł .

Mieszanko domowa

'♦ i dzbankiem do kawy« 1/4 kg - . 6 0  z ł .  

Kneippa Kawa Słodowa . 1/2  kg 1 .0 3  x ł .  

Kneippa Kawa Słodowa .  1/4 kg — .5 4  z ł .

.V 1HENRYKA FRANCKA SYNOWIE
Fabryka Środków Kawowych S. A. 

Skawina k/Krakowa

KRYNICA
Rensjonait mutro- 
'Waniy, pełtuolkiom' 
fortowy — 54-po- 
Itogowy 350.000. 
Spraedia: „lu for- 
matocrł\ Kraków, 
Pijainsfca 19.

PIECYKI,
żedaaia kfPąwiee- 
ifciie, gartniUHZ.ki — 
iteulbryki, grsejtni 
ki, lamipy b iu ro
we poleca K ri 
eoher, Kraków, 
Zwieraynietclka 6.

S287k

WILLĘ
murowaną 7-ubl 
foaicjową, sunrowy 
stan 1400 m 2 par- 
oeli 25.00C eprzie- 
dam. Wiadomość 
Jan Aju@ustyński 
Rabka. 3322k
HURT BATĘRYJ
Gent/ra, D ajmon, 
Zmijca, latarki i 
żarówki „Osram1 
Janina BUKOW
SKA, Kraków — 
Gołębia 5/5, teief. 
106-08. 36418

PANNA
iaiteflŁgieaiitfnia, 
eu bteikia, a do
brego domu, — 
poima pana kul- 
tuiTaJnego, ener- 
giezme^o. na sta- 
n-oiwisku d-c lat 
36. _ Zgłoiszicnia
płoważme, nicano 
udm-owo, mcżli- 
wdte z fotograf ją, 
za której zwrot 
ręczę. Gal matry- 
rooaijaliny. Goniec 
Krakowski, Kra
kóŵ . „Nr 36661“ .

36661
D W U D Z IE S TO 

D W U L E TN I
fachowiec posada 
rządowa pośluibi 
panią najch-ętaiiej 
pracującą. Ofer
ty z fototgrafją 
agtajsaać: Geni ec
Krakowski Kra
ków „Nr 36742“ .

36742

m i e s z k a n i a ,
POKOJE,

także umeblowa
n e — agłaficzajeiis* 
bezpłatnie dys
krecja): — Biuro 
Ropsikiegu - Sza- 
cho wsk i ego, Kar
melicka 17, 36329

N O CLEGI
Starowiślna 12/16
II p. — oficyna- 

36588
GARAŻ

na auto osobowe 
poszukiwany^ po
bliże Baudurskie 
go. ZgłoBzemia: 
Oskar Fischer, 
15 ań dursikiego 54, 
m. 2.

NOCLEGI
św ., Mańka 20/12.

36628
PRZYJMĘ

na wspólne mie- 
szklarnie panią na 
riitanowisku od 15. 
X. 1940. IŁmków, 
Graibowskiegb 10, 
m. 7. 36052

NOCLEGI
Sfcra- 

szewtSikiegG 25/12, 
nf icyny. 36651

2 POKOJE
na kłanceLaiję do 
wynajęcia Ziaraz*. 
Ttahtcwska 3/4.

36649

PIĘKN Y
pokój nieumeblo- 
urany# osobnie wej 
ście nadiaje się 
równżeż na ordy** 
nację, biuro' itp. 
,dc wynajęcia. —- 
Dietla 48/5.

36687

W YN AJM Ę
pokój i  kuchnię, 
Kraków, Stroma 
3 . 36671

NOCLEGI
wygodne Sław- 
kow»ka 2fL, wia
domość : dozo rc a.

36667
POKÓJ

z kuchnią, z <F 
gr»deiii — - elek
tryczność. do wy 
najęcia zaraz —* 
przy u.liicy ZaTze- 
cze. Wiadomość: 
Szopena .u4 m. 8.

36648

KTÓRA NOCLEGI
z  , nifi^łeżnyoh w S ^ j a  
Pan, kullturauuą, 1 36630
młoda, praysitoj- j -
na, zechce do
trzymać towarzy
stwa — młodemu 
miężctóyźiiie, któ
ry ma aamiarnie 
znając Krakowa, 
epędizić w u im 
urlęp. Łaskawe a fo 
tografją, 
pod ©Łowem ho
noru. Dyskrecja 
zapewniona. Go
niec Krakowiaki. 
Kraków — „Nr 
3341k“ . —  3341ik

H R AB IA
beadziottny wdo
wiec, poślubi — 
hrabinę. wdowę 
powyżej lat 35. 
" >rosi krótko ro
dowód. Pośred
nicy wykluczeni, 
Za zwrot załączo
nej ■ fotografii, — 
dyskrecji ręczy 

wem dtżenftol* 
mena. ‘ —  Oferty 
; >ieczę towane — 
lerbem: Goniec

Krakowski, Kra. 
ków, ,.Nr 36^41“  

36641

iiiiiiniiiłiifflii

SPRZEDAM
fuitro im itafja 
popielic, urząri se
pie sklepu masnr 
sktógo/ wagą, wą 
ża gumowego. — 
Zglrazginm ulica
11 piątro. 36bib

Lokale

NOCLEGI
FtorjańskŁ 3/8.

36274
NOCLEGr

śródmieścue —  
Asnyka a drugie 
piątro Kowalska.

1 6381
POPIELICE

Ciemne okazyjnie 
sprzedam. Staro
wiślna 21/8 .

36266 rlDCLEGI
'/ielopoue ii/5

36227JESIONKĘubranie czairnc 
sprzedam Staro- 
w.śua 21/8.

36267

NOCLEGI
Zielona 25/1.

Jd260
BEZPŁATNIE;

Zgtaśtadeie mi* - 
czkania, pokoje! 
Wypia; mu jemy — 
SOLIDNYM! —
Genti ila Miesz- 
] uniom i „Fidu- 
cdo“ , Florjiańska 
'5. 367if

WILLĘ 
W KRYNICY

Zdroju, 7 ubika- 
cyj z ogrodem, 
piąkraie pitożóiną. 
blisko centrum, 
gei [Crataie odiuo- 
wiioną. sprzedam 
»a 28 tysiąey 
Zrlotyeih. Zgłosze
nia: Goniec Kra 
kowski, Krabów, 
..Nr. 36473“ .

SZUKAM
pokoj i z pie-ą-n 
kuchennym. 7gUt- 
szen ia: Goir,tac 
l.raikowski, li r .- 
ków ,.Nr. ^65„ ‘ .

36658
MASZYNĘ

do szycia prawie 
nowr — tania 
spr zeda Fala ta 12 
mieszEśnie 2.

36479
URZĘDNICZKA

starsza s*uka — 
pokoju uimebta- 
waoe jo lub i>ró- 
*ui“go z małą u- 
żywałnoścdą ku
chni. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakow
ski. Kraków, — 
„Nr. 36691".

36691

FUTRO
PERSKIE

modne i mąs eta, 
kołnierz wyora, 
wiozek dziedecy 
Kon1 on — „pra j- 
da.-Bliich 9/11.

36497

PO KoJ
u-nraoiowiiTiy <Ba
Pana pracujące.sra ' rraii. 13
XI p. 1T ".3 o ficy n y . 

.166.12

NOCLEGI
pnwy: admyiui. —  
.Krańców, W  tato. 

) ”4/4.
86642

NOC EGILCil.Muyira, Kro-
wodĉ sl 1 a® m. 
1. 36645

MIESZKANIE
UT/i ebi. l o .  t for
telu obejm ie w  
całości luib ®7.ęś.ó 
aidrwK>(kait perwny. 
Zgtosaania: Kino-

'* lew ica  55 , m 1. 36796
POKOJU

p*iira,ądini* um«- 
d! w iaueg®  (tap- 
etan —  je  dum 
sowa] p*fe. iikują 
raaraź. Wejścae a 
klatki scaouo* 
wej. 6tanie*> K r„„ 
kewski, Kraków, 
..Nr. 86720".

36720
W U L N Y !

Pokój urteibtow-a- 
ny —  używsłiniośó 
kuehiui —  dla 
rcłdiztay!..—  „F j* 
dueia", FŁorjaó- 
sika 15. 86719

M ASZYNO  
PI SMA

sł i u og ra fji uezą 
indy widuataito *—■ 
Grodzka 27 (da
wniej Sławkow
ska 30). 36017

N IE M IE C K IEpodania. U11 ma 
oraenia. f aoŁcwą załatw un Sta ncwiAtaa 21/8.

36269
Tf IE M IE C K I EGU
wyuczą siażdeg®' 
w trzech' m iesią
cach gwaranto
wanie 1 zł. g o 
dzina Ulica Ja* 
błonowsfcich 7 
m. 4. 36582

PRZYJM Ęwychowawczynią 
z nietateckim —  
i lożliw ie forte
pian dn tro jga  
dzieci 8— 4—-3 la -

t z limo Kra* 
kowaki. Krańców. 
„N -. 36661'.

36669
W y N B w n łe tw a  .Ganisc Krakowski" Krakww, Wlslspslt 1. — Tolsfon U M i

5323532348235353234889535348532348535348534823534848534848482323484853535348232332232323532323484853485348234823235323


